
7 kwietnia br. we wszystkich gminach powiatu 
kępińskiego przeprowadzono wybory samo-
rządowe, podczas których mieszkańcy wybra-
li: wójtów, burmistrzów, radnych do Rad Gmin, 
Powiatu i Sejmiku Wojewódzkiego.
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego regionu. 
Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 84 lub e-mail: 
tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Krystyny 
Mazurkiewicz.

Składamy wyrazy współczucia dzieciom: 
Jolancie, Grażynie i Włodzimierzowi
oraz ich rodzinom i bliskim Zmarłej.

Redakcja „Tygodnika Kępińskiego”

Można odejść na zawsze, by stale być blisko.
Jan Twardowski  

Piotr Psikus wygrał z kontrkandydatem Marcinem Tycem przewagą 558 głosów

Piotr Psikus burmistrzem
Mieszkańcy miasta i gminy Kęp-

no podczas niedzielnych wyborów 
zadecydowali, że stanowisko burmi-
strza przez kolejne pięć lat piastować 
będzie Piotr Psikus, reprezentujący 
Komitet Wyborczy Wyborców „Po-
rozumienie Samorządowe 2024”. 
Wygrał z kontrkandydatem Marci-
nem Tycem z Komitetu Wyborczego 
Wyborców Marcina Tyca przewagą 
558 głosów: M. Tyc zdobył 4.537 gło-
sów, czyli 47,10%, a P. Psikus – 5.095 
głosów, czyli 52,90%. Będzie to już 
jego ostatnia kadencja. - Satysfak-
cja jest ogromna, dziękuję całemu 
sztabowi, który pracował podczas 
tej kampanii. Dziękuję również na-
szym kandydatom do Rady Miejskiej 
oraz Rady Powiatu. Ze wszystkich 
problemów udało nam się wyjść 

obronną ręką. Przedstawiliśmy bar-
dzo konkretny program wyborczy 
i jestem zaszczycony, że będziemy 
mogli go realizować z korzyścią dla 
wszystkich. Mamy szereg inicjatyw, 
zarówno trwających, jak i tych, któ-
re rozpoczniemy w ciągu najbliż-
szych lat. Z całego serca dziękuję 
wszystkim, którzy oddali na mnie 
głos. Głęboki ukłon dla wszystkich, 
którzy docenili naszą pracę. Głosy 
oddane na kontrkandydata skłania-
ją do refleksji – najwidoczniej nie-
które decyzje wymagają ponownych 
analiz. Panu Tycowi gratuluję osią-
gniętego wyniku. Zaczyna się kolej-
na kadencja – to nowe wyzwania i 

oczekiwania mieszkańców, które 
mamy nadzieję spełnić – podsumo-
wuje P. Psikus.

W gminie Kępno frekwencja wy-
borcza sięgnęła 52,94% – na 18.577 
uprawnionych do głosowania liczba 
ważnych kart wyniosła 9.834. Naj-
wyższą frekwencję – 62,5% – odno-
towano w lokalu wyborczym zlokali-
zowanym w kępińskim szpitalu, choć 
głosowało tam jedynie 5 osób (z 8 
uprawnionych). Najniższa frekwen-
cja była w Domu Pomocy Społecznej 
w Rzetni, gdzie głosowało 36,36% 
uprawnionych (16 z 44 osób). 

 KR 
(źródło: https://pkw.gov.pl)
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PIOTR PSIKUS

613
683
175
434
316
511
518
277
73
99
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227
141
225
346
178
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MARCIN TYC

393
718
171
377
268
467
465
303
78
59
207
190
181
257
260
137
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WYNIKI WYBORÓW NA BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĘPNO

Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej w Kępnie
Przedszkole Samorządowe nr 5 w Kępnie

Szkoła Podstawowa nr 1 w Kępnie
Urząd Miasta i Gminy w Kępnie

Szkoła Podstawowa nr 3 w Kępnie
Przedszkole Samorządowe nr 4 w Kępnie

Szkoła Podstawowa w Krążkowach
Hanulin, Kliny, Przybyszów

Rzetnia
Borek Mielęcki, Szklarka Mielęcka

Olszowa
Świba

Kierzno, Kierzenko, Pustkowie Kierzeńskie
Myjomice, Ostrówiec

Domanin, Mechnice, Mikorzyn
Osiny

Szpital w Kępnie
Dom Pomocy Społecznej w Rzetni

WYNIKI GŁOSOWANIA
Piotr Psikus – 5.095 (52,90%) 

Marcin Tyc – 4.537 (47,10%)Piotr Psikus
Marcin Tyc
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Informacje straż pożarna / policja

20 marca br. w Przedszkolu Sa-
morządowym nr 2 w Kępnie święto-
wano pierwszy dzień astronomicznej 
wiosny. Dla każdego dziecka jest to 
bardzo wyczekiwane wydarzenie. 

Dzień rozpoczęto od rozmów o 
nowej porze roku i wesołych zabaw 
przy muzyce. Następnie przedszkola-
ki udały się z wychowawcami na hol 
przedszkolny, gdzie miały okazję zo-
baczyć przedstawienie pt. „Wiosenne 
powroty ptaków” w wykonaniu dzie-
ci z grupy VIII, przygotowane przez 
Dominikę Sikorę. 

Powitanie wiosny w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Kępnie

Przedszkolaki witały wiosnę

Po części artystycznej uśmiech-
nięte przedszkolaki wyruszyły z 
przygotowaną wcześniej przez każdą 
z grup marzanną na wyjątkowy spa-
cer ulicami Kępna. Słoneczna aura 
sprzyjała temu wydarzeniu. Po przy-
byciu na Rynek dzieci zostały przy-
witane przez burmistrza Piotra Psi-
kusa  i naczelnik Wydziału Oświaty i 
Kultury Małgorzatę Fralę-Kędzior, 
którzy obdarowali je słodyczami. 

Po powrocie do przedszkola ma-
rzannę – symbol zimy – zgodnie z 
tradycją wysłano daleko za morze, 

aby mogła już nadejść wyczekiwa-
na wiosna. W tym zadaniu pomogła 
dzieciom pani listonosz Jadzia. Za-
pakowano marzannę do pudła, napi-
sano adres i wysłano pocztą w daleką 
podróż.

Dzieci cieszyły się, że w taki spo-
sób mogły przywitać wiosnę, która 
obdarowała ich pięknym słońcem. 
Mamy nadzieję, że dzięki zaangażo-
waniu przedszkolaków wiosna zawita 
do nas na dobre, a wraz z nią ciepłe 
dni, z których będziemy czerpać ra-
dość.		            Oprac. KR

1 kwietnia br. nad Polską prze-
chodziły gwałtowne burze z silnym 
wiatrem, który wyrządził wiele 
szkód. Na terenie powiatu kępińskie-
go strażacy odnotowali 13 zdarzeń 
związanych z usuwaniem skutków 
silnych porywów wiatru.

Najczęstszymi zdarzeniami było 
usuwanie powalonych drzew oraz  
nadłamanych konarów, które stwa-
rzały zagrożenie dla mieszkańców 
i infrastruktury. W trzech przypad-
kach na terenie gminy Perzów doszło 
do uszkodzenia dachów na budyn-
kach. Front burzowy, niosący silne 
porywy wiatru, najwięcej szkód wy-
rządził na terenie gminy Perzów (10 
zdarzeń), a także Bralin (2 zdarzenia) 
oraz Rychtal (1 zdarzenie). 

Okres świąt wielkanocnych w po-
wiecie kępińskim upłynął spokojnie. 
W trakcie działań policji, ukierunko-
wanych na bezpieczeństwo, nie do-
szło do żadnego wypadku drogowe-
go, odnotowano jedynie dwie drobne 
kolizje. W ciągu czterech dni świą-
tecznych policjanci prewencji prze-
prowadzili łącznie 47 interwencji. 
Z kolei funkcjonariusze kępińskiej 
drogówki przeprowadzili ponad 100 
kontroli pojazdów oraz trzeźwości. 
Ujawniono ponad 60 wykroczeń w 

Na terenie powiatu kępińskiego strażacy odnotowali 13 zda-
rzeń związanych z usuwaniem skutków silnych porywów 
wiatru

W czasie świąt w powiecie kępińskim nie doszło do żadne-
go wypadku drogowego

Żywioł wyrządził szkody

Policyjne podsumowanie świąt

- Działania strażaków polega-
ły na usuwaniu powalonych drzew 
oraz nadłamanych konarów, stwa-
rzających zagrożenie. W miejsco-
wościach Turkowy, Perzów i Słupia 
pod Bralinem doszło do zerwania 
pokrycia dachowego z budynków go-
spodarczych. W Słupi pod Bralinem 
zerwane pokrycie dachu uszkodziło 
ponadto linię elektroenergetyczną. 
W tych przypadkach strażacy usu-
nęli elementy, które stwarzały za-
grożenie oraz doraźnie zabezpieczyli 
mienie przed dalszymi uszkodzenia-
mi – relacjonuje oficer prasowy Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kępnie, st. kpt. Paweł 
Michalski.

Oprac. KR

ruchu drogowym, za które kierujący 
zostali ukarani mandatami karnymi. 
Funkcjonariusze zatrzymali też jed-
ną osobę, która posiadała przy sobie 
środki zabronione. Do zatrzymania 
17-letniego mieszkańca Kępna doszło 
29 marca, około godziny 18.10, na ul. 
Budka w Baranowie. 

- Kępińscy funkcjonariusze dzię-
kują wszystkim kierowcom za bez-
pieczną i rozważną jazdę – podsumo-
wuje oficer prasowy KPP Kępno, st. 
sierż. Rafał Stramowski.  Oprac. KR

Wiatr przewracał drzewa i zrywał 
dachy. Fot. OSP Turkowy
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2 kwietnia br. w kościele pw. św. 
Marcina w Kępnie odbył się koncert 
ku czci św. Jana Pawła II. W wyda-
rzeniu zorganizowanym w 19. rocz-
nicę śmierci papieża Polaka licznie 
uczestniczyli wierni. Wieczór wypeł-
niła muzyka i poezja, zachwycając 

Koncert ku czci św. Jana Pawła II w kościele pw. św. Marcina w Kępnie

Koncert ku czci Papieża Polaka
i zapewniając słuchaczom wielkie 
emocje. Dla mieszkańców wystąpili: 
chórek dziecięcy Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Mikorzynie, 
schola parafii św. Marcina w Kępnie, 
Kępińskie Koło Literatów, Chór „Har-
monia:, Kępiński Chór Męski „Canta-

mus”, wokaliści Kępińskiego Ośrodka 
Kultury, chór mieszany parafii św. 
Marcina i Marek Kowalski KKL. 
Organizatorami wydarzenia była: Pa-
rafia św. Marcina w Kępnie, Kępiński 
Ośrodek Kultury oraz Urząd Miasta i 
Gminy w Kępnie.                Oprac. KR

PODZIĘKOWANIE
Składamy serdeczne podziękowania Wyborcom, którzy obdarzyli nas swoim zaufaniem i oddali 

na nas głos w wyborach do Rady Miasta i Gminy Kępno. Pragniemy zapewnić, że będziemy 
pracować dla wspólnego dobra naszego samorządu i jego mieszkańców.

Z wyrazami szacunku
Paweł Jański, Wiesław Wencel
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Wybory Informacje

W niedzielę wyborczą, 7 kwietnia 2024 r., o 17 mandatów radnych powiatowych ubiegało się 155 kandydatów startujących z 7 komitetów wyborczych. 
Ostatecznie w składzie Rady Powiatu Kępińskiego znalazło się aż 9 osób, które nie zasiadały w niej w mijającej kadencji

Prawica wygrywa wybory w powiecie
O 7 mandatów w okręgu nr 1, 

obejmującym miasto i gminę Kępno, 
starało się 58 kandydatów zgłoszo-
nych przez 7 komitetów. W okręgu 

nr 2 (gminy: Baranów, Łęka Opatow-
ska, Trzcinica) 7 komitetów wystawi-
ło 61 kandydatów, którzy walczyli o 6 
mandatów, a w okręgu nr 3, obejmu-

jącym gminy Bralin, Perzów i Rych-
tal, o 4 miejsca w Radzie ubiegało się 
42 kandydatów z 7 zarejestrowanych 
list. Frekwencja wyborcza w powie-
cie wyniosła 50,23%.

Najwięcej, bo 5 osób, do Rady Po-
wiatu wprowadził Komitet Wyborczy 
Prawo i Sprawiedliwość. Startująca z 
listy PiS Alicja Śniegocka uzyskała 
też najlepszy wynik, zdobywając 1288 
głosów. - Prawica w Kępińskiem poka-
zała swoją siłę, nie spodziewałam się 
tak dużego poparcia. Dzięki tak dużej 
liczbie głosów udało nam się jako li-
ście Prawa i Sprawiedliwości zdobyć 
5 mandatów do Rady Powiatu. Ta sy-
tuacja zobowiązuje nas do dalszej rze-
telnej pracy – komentuje A. Śniegoc-
ka. - Mam nadzieję, że wspólnie uda 
nam się wiele osiągnąć i nie zawieść 
naszych wyborców. Dołożymy wszel-
kich starań, aby jak najlepiej zadbać o 
wspólne sprawy mieszkańców całego 
powiatu. Jeszcze raz dziękuję za zaufa-
nie i poparcie wszystkim, którzy oddali 
głos na Prawo i Sprawiedliwość.

Kolejny wynik uzyskał Włodzi-
mierz Mazurkiewicz z Koalicyjne-
go Komitetu Wyborczego Koalicja 
Obywatelska, na którego swój głos 
oddało 989 osób. Krzysztof Godek 
(Komitet Wyborczy Wyborców Po-
rozumienie Samorządowe) otrzymał 
815 głosów, co daje trzeci wynik w 
tych wyborach. 

Do Rady nie weszła obecna wice-
przewodnicząca Jolanta Jędrecka, 
pozyskując poparcie 275 wyborców.

W sumie w Radzie Powiatu Kę-
pińskiego w kadencji 2024-2029 
znajdzie się 5 przedstawicieli Prawa 
i Sprawiedliwości, KKW Koalicja 
Obywatelska ma 4 radnych, KWW 
Nasz Samorząd dla Mieszkańców 
wprowadził do rady 3 osoby, KKW 
Trzecia Droga ma 2 mandaty, KWW 
Porozumienie Samorządowe zdo-
było 2 mandaty, a KWW Wspólnota 
Samorządowa Powiatu Kępińskiego 
ma 1 radnego. KW „Forum Społecz-
no-Gospodarcze w Kępnie” i KWW 
Młodzi dla Powiatu nie zdobyli żad-
nego mandatu.

Radnymi powiatowymi w kaden-

POPARCIE DLA KOMITETÓW WYBORCZYCH
KOMITET

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

KKW KOALICJA OBYWATELSKA

KWW POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE 2024

KWW NASZ SAMORZĄD DLA MIESZKAŃCÓW

KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

KWW WSPÓLNOTA SAMORZĄDOWA POWIATU 
KĘPIŃSKIEGO

KW FORUM SPOŁECZNO-GOSPODARCZE W KĘPNIE

KWW MŁODZI DLA POWIATU KĘPIŃSKIEGO

LICZBA 
GŁOSÓW

4 823, czyli 23,09%

4 154, czyli 19,89%

3 049, czyli 14,60%

2 825, czyli 13,52%

2 540, czyli 12,16%

1 783, czyli 8,54%

1 240, czyli 5,94%

474, czyli 2,27%

LICZBA 
MANDATÓW

5

4

2

3

2

1

0

0

Imię i nazwisko
Alicja Śniegocka (KW Prawo i Sprawiedliwość)
Włodzimierz Mazurkiewicz (KKW Koalicja Obywatelska)
Krzysztof Godek (KWW Porozumienie Samorządowe)
Marek Potarzycki (KW Prawo i Sprawiedliwość)
Grzegorz Berski (KWW Nasz Samorząd dla Mieszkańców)
Maciej Baciński (KKW Trzecia Droga)
Agnieszka Kubot-Krawczyk (KKW Koalicja Obywatelska)

Imię i nazwisko

Alina Puchała (KW Prawo i Sprawiedliwość)
Roman Wojtysiak (KWW Nasz Samorząd dla Mieszkańców)	
Karol Hibner (KKW Koalicja Obywatelska) 
Regina Marczak (KW Prawo i Sprawiedliwość)

Zdobyte głosy
1288
989
815
576
482
420
329

Zdobyte głosy

607
415
407
262

RadNI okręgU nr 1 (gm. Kępno)

RadNI okręgU nr 3 (gm. Bralin, Perzów, Rychtal)

W Wielkopolsce nic nie zwiastu-
je zmiany, bo w wyborach najlepsza 
okazała się Koalicja Obywatelska. Na 
trzecim miejscu uplasowała się KKW 
Trzecia Droga, więc prawdopodobnie 
kontynuowana będzie koalicja rzą-
dząca w poprzedniej kadencji. Przy-
pomnijmy, że do tej pory większość w 
sejmiku należała do koalicji PO i PSL.

W okręgu numer 5 o siedem 
mandatów walczyło 72 kandydatów 
z dziewięciu list. I tak: KW Prawo i 
Sprawiedliwość wystawił 8 kandy-
datów, KWW Konfederacja i Bez-
partyjni Samorządowcy – 8, KKW 
Trzecia Droga – 9, KKW Lewica – 
9, KKW Koalicja Obywatelska – 9, 
KWS „Bezpartyjni Samorządowcy” 

W tegorocznych wyborach samorządowych walczono o mandaty radnych Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. W okręgu wyborczym nr 5, obejmującym powiaty: kępiński, 
kaliski, ostrowski, ostrzeszowski, jarociński i pleszewski, o 7 mandatów ubiegało się 72 
kandydatów z 9 komitetów wyborczych

Sejmik bez naszych reprezentantów
– 7, KWK Samorządowa OK Samo-
rząd – 8, KW Polska Liberalna Strajk 
Przedsiębiorców – 7, KW Normalny 
Kraj – 7.

Z terenu powiatu kępińskiego do 
sejmiku kandydowali: Beata Ochnio 
(Kępno) – z listy KKW Trzecia Droga, 
uzyskując w powiecie 1239 głosów, a 
w Wielkopolsce – 1757; Krzysztof 
Rudziński (Kępno) – KKW Koali-
cja Obywatelska, zdobywając 835 
głosów w powiecie kępińskim, a w 
okręgu – 1296; oraz Michał Błaże-
jewski (Słupia p. Kępnem) – KWK 
Samorządowa OK Samorząd, na któ-
rego w naszym powiecie zagłosowało 
1220 mieszkańców, a w wojewódz-
twie – 1295. W powiecie kępińskim 

głosowało 21 855 wyborców.
W gronie osób reprezentujących 

nasz okręg w Sejmiku Wojewódz-
kim znaleźli się: z Prawa i Sprawie-
dliwość – Tomasz Ławniczak (37 
795 głosów, w powiecie kępińskim – 
3407), Leszek Bierła (8437 głosów, 
w powiecie kępińskim – 114), Piotr 
Trybek (8188 w okręgu, w powiecie 
kępińskim – 1077); z Koalicji Oby-
watelskiej – Alicja Łuczak (21 674 
głosy, w powiecie – 2403), Marzena 
Wodzińska (11 878 głosów, w po-
wiecie kępińskim – 415), a z Trzeciej 
Drogi – Krzysztof Grabowski (27 
384 głosy, w powiecie – 2717) i Jan 
Grzesiak (7661 w okręgu, w powie-
cie kępińskim – 80).                         m

Imię i nazwisko

Tomasz Gatner (KWW Wspólnota Samorządowa Powiatu Kępińskiego)
Bożena Henczyca (KKW Koalicja Obywatelska)	
Renata Gość (KW Prawo i Sprawiedliwość)
Renata Ciemny (KWW Nasz Samorząd dla Mieszkańców)
Dariusz Gąszczak (KKW Trzecia Droga)
Marek Kowalski (KWW Porozumienie Samorządowe)

RadNI okręgU nr 2 (gm. Trzcinica, Łęka Opatowska, Baranów)

Źródło: https://pkw.gov.pl

Zdobyte głosy

530
515
470
403
311
222

cji 2024-2029 zostali: Alicja Śnie-
gocka, Marek Potarzycki, Maciej 
Baciński, Włodzimierz Mazurkie-
wicz, Agnieszka Kubot-Krawczyk, 
Krzysztof Godek, Grzegorz Ber-
ski, Renata Gość, Dariusz Gąsz-

czak, Bożena Henczyca, Marek 
Kowalski, Tomasz Gatner, Renata 
Ciemny, Alina Puchała, Regina 
Marczak, Karol Hibner i Roman 
Wojtysiak.                                        m

RADNI POWIATOWI (wg okręgów i ilości głosów)

Alicja Śniegocka

Marek Potarzycki

Agnieszka Kubot-Krawczyk

Renata Gość

Marek Kowalski

Włodzimierz Mazurkiewicz

Grzegorz Berski

Tomasz Gatner

Renata Ciemny 

Alina Puchała

Karol Hibner

Krzysztof Godek

Maciej Baciński

Bożena Henczyca

Dariusz Gąszczak

Roman Wojtysiak

Regina Marczak 
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Frekwencja wyborcza w gminach 
powiatu kępińskiego w 2024 r. i 2018 r.

Gmina

Kępno
Baranów

Bralin
Łęka Opatowska

Perzów
Rychtal

Trzcinica
Powiat

2024

52,94%
40,77%
58,84%
51,56%
43,97%
47,25%
47,63%
50,21%

2018

62,64%
63,84%
63,79%
61,45%
55,20%
59,93%
51,77%
59,86%

RADNI MIEJSCY (wg okręgów i ilości głosów)

Michał Solecki

Piotr Psikus

Wiesław Wencel

Daniel Nowak

Piotr Baraniak

Piotr Brząkała

Tomasz Lebek

Marcin Tyc

Przemysław Zimoch

Jan Dobroś

Liliana Gurdak

Sylwester Lewek

Adam Tęsiorowski

Zbigniew Michalski

Paweł Jański

Małgorzata Frala

Tomasz Solecki

Wiesław Walas

Krzysztof Kocera

Danuta Pastok

Bernadeta Solecka

Mieszkańcy miasta i gminy Kęp-
no wybrali nowych radnych Rady 
Miejskiej w Kępnie. Wyborcy spo-
śród 100 kandydatów wybrali 21 rad-
nych, którzy przez najbliższe pięć lat 
zasiadać będą w Radzie Miejskiej w 
Kępnie. Mieszkańcy wybierali kan-
dydatów z następujących komitetów 
wyborczych: Komitet Wyborczy 
Wyborców „Porozumienie Samorzą-
dowe 2024” (27 kandydatów, 8 man-
datów), KWW Marcina Tyca (21 kan-
dydatów, 5 mandatów), Koalicyjny 
Komitet Wyborczy Koalicja Obywa-

Wyborcy wybrali 21 radnych, którzy przez najbliższe pięć lat zasiadać będą w Radzie Miej-
skiej w Kępnie

Mieszkańcy wybierali radnych

telska (26 kandydatów, 5 mandatów), 
KW Prawo i Sprawiedliwość (10 kan-
dydatów, 2 mandaty) i KW Forum 
Społeczno-Gospodarcze w Kępnie 
(16 kandydatów, 1 mandat).

Oto skład nowej Rady Miejskiej 
w Kępnie: Paweł Jański (351 gło-
sów, KW Prawo i Sprawiedliwość), 
Michał Solecki (424 głosy, KKW 
Koalicja Obywatelska), Małgorza-
ta Frala (123 głosy, KKW Koalicja 
Obywatelska), Marcin Tyc (365 gło-
sów, KWW Marcina Tyca), Przemy-
sław Zimoch (159 głosów, KWW 
Marcina Tyca), Piotr Psikus (272 
głosy, KWW „Porozumienie Samo-
rządowe 2024”), Wiesław Wencel 
(339 głosów, KW Prawo i Sprawie-
dliwość), Jan Dobroś (316 głosów, 
KKW Koalicja Obywatelska), Piotr 
Brząkała (KKW Koalicja Obywa-
telska 76 głosów), Wiesław Walas 
(216 głosów, KW Forum Społeczno-
-Gospodarcze w Kępnie), Liliana 
Gurdak (249 głosów, KWW Marcina 
Tyca), Tomasz Solecki (291 głosów, 
KWW „Porozumienie Samorządowe 
2024”), Daniel Nowak (254 głosy, 
KWW „Porozumienie Samorządo-
we 2024”), Tomasz Lebek (218 gło-
sów, KKW Koalicja Obywatelska), 
Danuta Pastok (363 głosy, KWW 
Marcina Tyca), Zbigniew Michalski 
(211 głosów, KWW Marcina Tyca), 
Adam Tęsiorowski (388 głosów, 
KWW „Porozumienie Samorządowe 
2024”), Piotr Baraniak (343 głosy, 
KWW „Porozumienie Samorządowe 
2024”), Sylwester Lewek (275 gło-
sów, KWW „Porozumienie Samo-
rządowe 2024”), Bernadeta Solecka 
(177 głosów, KWW „Porozumienie 
Samorządowe 2024”) i Krzysztof 
Kocera (245 głosów, KWW „Porozu-
mienie Samorządowe 2024”).

KR
Źródło: https://pkw.gov.pl/

SKŁAD RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE (wg ilości głosów)
Okręg wyborczy nr 1

Okręg wyborczy nr 3

IMIĘ I NAZWISKO

Michał Solecki
Marcin Tyc
Paweł Jański
Piotr Psikus
Przemysław Zimoch
Małgorzata Frala

IMIĘ I NAZWISKO

Adam Tęsiorowski
Danuta Pastok
Piotr Baraniak
Sylwester Lewek
Krzysztof Kocera
Tomasz Lebek
Zbigniew Michalski
Bernadeta Solecka

LICZBA GŁOSÓW

424
365
351
272
159
123

LICZBA GŁOSÓW

388
363
343
275
245
218
211
177

KOMITET WYBORCZY

KKW Koalicja Obywatelska
KWW Marcina Tyca

KW Prawo i Sprawiedliwość
KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”

KWW Marcina Tyca
KKW Koalicja Obywatelska

KOMITET WYBORCZY

KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”
KWW Marcina Tyca

KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”
KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”
KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”

KKW Koalicja Obywatelska
KWW Marcina Tyca

KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”

Okręg wyborczy nr 2
IMIĘ I NAZWISKO

Wiesław Wencel
Jan Dobroś
Tomasz Solecki
Daniel Nowak
Liliana Gurdak
Wiesław Walas
Piotr Brząkała

LICZBA GŁOSÓW

339
316
291
254
249
216
76

KOMITET WYBORCZY

KW Prawo i Sprawiedliwość
KKW Koalicja Obywatelska

KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”
KWW „Porozumienie Samorządowe 2024”

KWW Marcina Tyca
KW Forum Społeczno-Gospodarcze

KKW Koalicja Obywatelska

Kępnianie wybierali...

...burmistrza...

...i radnych

Wybory
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Niestety, mimo podejmowanych na przestrzeni lat działań edukacyjnych i kampanii społecznych, liczba palaczy 
na świecie, w tym również w Polsce, nie zmniejsza się. Zdaniem niektórych ekspertów, przede wszystkim z uwagi  
na nieodpowiednio prowadzoną pozbawioną realnego podejścia politykę antynikotynową. 
Palenie tytoniu jako niechlubny nałóg i przyczyna zgonów 

milionów ludzi nadal stanowi wyzwanie dla wielu krajów,  

w tym także Polski. Podobnie było w Szwecji do czasu, kie-

dy nie wprowadzono surowych restrykcji związanych m.in. 

z postanowieniami Ramowej konwencji WHO o ogranicze-

niu użycia tytoniu (FCTC). 

Skandynawia przez lata kojarzona była ze sprawnie funk-

cjonującym systemem opieki zdrowotnej. Eksperci wska-

zują, że warto zwrócić uwagę na to, w jaki sposób kraj 

ten ograniczył ryzyko związane z paleniem. Otóż władze  

i eksperci w Szwecji skupili się na zaoferowaniu palaczom 

mniej szkodliwych, bo nie generujących dymu, alternatyw. 

W Szwecji największą popularność zyskał snus, czyli do-

ustne saszetki z tytoniem. W Szwecji - dzięki intensywnym 

kampaniom, działaniom fiskalnym oraz promocji stosowa-

nia produktów zastępczych, m.in. snusu, liczba palących 

osób spadła o połowę, a w konsekwencji o 50 proc. spadła 

liczba nowo diagnozowanych nowotworów płuca.

Pięćdziesiąt procent to dużo. Według danych z raportu 

„Eurobarometr 506: Postawy Europejczyków wobec ty-

toniu i e-papierosów” wynika jasno, że na terenie Szwe-

cji liczba palaczy konwencjonalnych wyrobów tytoniowych 

wciąż spada. Dzienna konsumpcja papierosów jest w tym 

kraju najniższa w całej UE. Ponadto w państwie tym no-

tuje się najniższy w UE wskaźnik chorób i zgonów związa-

nych z tytoniem. Takich statystyk mogą Szwedom zazdro-

ścić wszystkie państwa. 

Sposób opiera się więc na dostarczaniu nikotyny w formie 

podobnej do snusu i wykorzystaniu jej w saszetkach niko-

tynowych, które nie zawierają jednak tytoniu, a uzyskaną 

w warunkach laboratoryjnych nikotynę. W saszetkach nie 

znajdziemy bowiem żadnych innych dodatków - poza samą 

nikotyną, (która jak widomo, jest substancją psychoaktyw-

ną i uzależniającą), które mogłyby stanowić potencjalne 

zagrożenie dla zdrowia.

Aby ocenić wpływ konkretnego produktu zawierającego ni-

kotynę, i to zarówno w odniesieniu do saszetek, jak i in-

nych wyrobów, specjaliści posługują się tzw. skalą obniża-

nia ryzyka. Za jej pomocą można przedstawić poziom eks-

pozycji na toksyny generowane w procesie ich używania. 

Zgodnie z tą klasyfikacją, najmniej szkodliwe są właśnie 

tzw. „modern oral products”, czyli produkty doustne, do 

których należą saszetki. 

Kolejny poziom skali to e-papierosy, potem podgrzewacze 

tytoniu, a na samym dole tej skali produkty do jego pale-

nia.

Na polskim rynku od niedawna, bo od około dwóch lat, jest 

dostępnych coraz więcej artykułów z tej tzw. kategorii do-

ustnej, np. saszetki VELO. 

W przeciwieństwie do e-papierosów czy urządzeń służą-

cych do podgrzewania tytoniu i produktów beztytonio-

wych, (np. mieszanki rooibosa z nikotyną), podczas uży-

wania saszetek nie wydziela się żaden aerozol z aroma-

tem. Są więc najbardziej dyskretną formą przyjmowania 

nikotyny spośród dostępnych alternatyw, o czym warto pa-

miętać wybierając się do kina, w odwiedziny czy na zimo-

wy wypad, na który przyjdzie nam podróżować pociągiem 

czy samolotem.

Technologia pomaga palaczom znaleźć 
mniej szkodliwe alternatywy

W Starostwie Powiatowym w 
Kępnie wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski w obecności Grzego-
rza Grzunki – prezesa Lokalnej 
Grupy Działania „Wrota Wielkopol-
ski” – podpisał umowy w ramach 
poddziałania „Wsparcie na wdraża-
nie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez 
społeczność” w ramach działania 
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER”, 
objętego PROW na lata 2014-2020. 
- Wnioski na dofinansowanie zo-
stały złożone przez Lokalną Grupę 

5 kwietnia br. wicemarszałek województwa wielkopolskiego, starostowie oraz zastępca 
wójta Bralina podpisali umowy na dofinansowanie inwestycji w powiecie i gminie Bralin

Dofinansowanie inwestycji 
w Kępnie i Bralinie

Działania „Wrota Wielkopolski” na 
inwestycje w Kępnie i Bralinie. Do-
kumenty zostały starannie przygoto-
wane, stąd decyzja o dofinansowa-
niu inwestycji. Bardzo mnie cieszy, 
że możemy wspierać samorządy w 
ich lokalnych przedsięwzięciach – 
podkreślił K. Grabowski. 

Ze strony Powiatu umowę na re-
alizację inwestycji podpisali: starosta 
Robert Kieruzal, wicestarosta Alicja 
Śniegoska i skarbnik Marcin Trojak. 
Powiat otrzymał wsparcie w kwocie 
111 388 zł na dokończenie ogólnodo-
stępnej infrastruktury społeczno-kul-

turalnej poprzez zagospodarowanie 
placu pomiędzy budynkami Powia-
towej Biblioteki Publicznej a budyn-
kiem Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Kępnie. - Celem tego 
przedsięwzięcia jest zwiększenie do-
stępności do obiektów infrastruktury 
dla mieszkańców, poprzez zapewnie-
nie im warunków do aktywnego spę-
dzania czasu wolnego i dostępu do 
oferty kulturalnej blisko miejsca za-
mieszkania, co w efekcie przekładać 
się będzie na promocję kultury regio-
nu, relacji społecznych i aktywnego 
stylu życia – zaznaczył R. Kieruzal.

Umowę z wicemarszałkiem pod-
pisał zastępca wójta gminy Bralin 
Karol Wanzek, przy kontrasygnacie 
skarbnika Grażyny Mosch. Gmina 
Bralin otrzymała 75 839 zł na budo-
wę chodnika z kostki betonowej przy 
placu zabaw w Bralinie. - Poprawa 
funkcjonalności obiektu placu za-
baw przez wykonanie bezpiecznego 
dojścia i dojazdu da możliwość jego 
większego wykorzystania jako cen-
trum rekreacyjnego Bralina oraz 
przyczyni się do organizacji uroczy-
stości, a także imprez o różnym cha-
rakterze i zasięgu. Droga ta będzie 
również stanowiła dojście do przed-
szkola – stwierdził K. Wanzek.        mPo podpisaniu umowy

Każde zgłoszenie o zaginięciu 
policjanci traktują bardzo poważnie. 
Dlatego niezwłocznie po otrzymaniu 
informacji od najbliższej rodziny, że 
2 kwietnia br. 67-letnia mieszkanka 
gminy Łęka Opatowska wyszła z miej-
sca zamieszkania i do nastania zmroku 
nie wróciła, komendant powiatowy 
Policji w Kępnie podjął decyzję o przy-
gotowaniu działań poszukiwawczych.

Mundurowi od razu rozpoczęli 
sprawdzanie miejsc, w których naj-
częściej pojawiała się 67-latka. Z 
przeprowadzonych ustaleń wynika-
ło, że zaginiona ostatni raz widziana 
była w godzinach porannych. 

W poszukiwania zaangażowano 
również: funkcjonariuszy Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie, 
druhów z pobliskich jednostek OSP 
(OSP Biadaszki, OSP Opatów, OSP 
Łęka Opatowska, OSP Siemianice, 
OSP Trzebień), straż leśną oraz Wiel-

Poszukiwania 67-letniej mieszkanki gminy Łęka Opatowska

Tragiczny finał poszukiwań
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kopolską Grupę Poszukiwawczo-Ra-
towniczą SIRON z Ostrowa Wielko-
polskiego. Na miejsce przyjechał też 
przewodnik z psem służbowym z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie oraz przewodnicy z psami 
ze Specjalistycznej Grupy Poszuki-
wawczo-Ratowniczej „POZNAŃ”, 
utworzonej na bazie Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej nr 4 w Poznaniu. 
Działania wspierała również Gmina 
Łęka Opatowska. 

Z racji, że nocne działania nie 
przyniosły pożądanego skutku, 3 
kwietnia br., od godzin porannych, 
zostały one wznowione. Około go-
dziny 12.00 na terenach leśnych, 
około 5 km od miejsca zamieszkania, 
odnaleziono ciało zaginionej kobiety. 

Na miejscu pracowała grupa do-
chodzeniowo-śledcza pod nadzorem 
Prokuratora Rejonowego w Kępnie. 

Oprac. KR
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
kwiecień 2024, nr 15 (1439)

W starciu dotychczasowego za-
stępcy wójta Karola Wanzka, repre-
zentującego Komitet Wyborczy Wy-
borców „Zmieniamy Razem Naszą 
Gminę”, oraz Roberta Kieruzala z 
KWW Roberta Kieruzala zwycię-
żył pierwszy z nich. To K. Wanzek 
będzie piastował stanowisko wójta 
przez kolejne pięć lat. Otrzymał on 
1.867 głosów poparcia, czyli 68,31%, 
wygrywając we wszystkich siedmiu 
okręgach wyborczych. Jego kontr-

Mieszkańcy gminy Bralin zdecydowali, że stanowisko wójta obejmie Karol Wanzek. Wy-
brali również radnych Rady Gminy Bralin

Karol Wanzek wójtem gminy Bralin
kandydat, R. Kieruzal, uzyskał 866 
głosów, czyli 31,69%. - Wyniki wybo-
rów w gminie Bralin są dla mojego 
komitetu wyborczego bardzo dobre. 
Mieszkańcy gminy Bralin poparli nas 
zdecydowanie, co przynosi nam wiel-
ką radość, ale jednocześnie czujemy 
wielką odpowiedzialność za działa-
nie i funkcjonowanie gminy Bralin w 
kolejnej kadencji samorządu teryto-
rialnego. Bardzo dziękuję w tym miej-
scu wszystkim mieszkańcom gminy 

Bralin za poparcie i oddane głosy na 
mnie oraz kandydatów do Rady Gmi-
ny Bralin z Komitetu Wyborczego 
Wyborców „Zmieniamy Razem Naszą 
Gminę” – podsumował K. Wanzek.

Tylko jedna radna 
z komitetu kontrkandydata
Mieszkańcy gminy Bralin wybra-

li 15 radnych z jednomandatowych 
okręgów. Wyborcy mieli do wyboru 
30 kandydatów z komitetów wybor-
czych: KWW „Zmieniamy Razem 
Naszą Gminę” oraz KWW Roberta 
Kieruzala. W Radzie Gminy Bralin 
zasiądą: Roman Lemanik (150 gło-
sów), Mateusz Boryczka (121 gło-
sów), Piotr Dwernicki (97 głosów), 
Paweł Narękiewicz (142 głosy), 
Marek Markiewicz (127 głosów), 
Michael Böhm (135 głosów), Błażej 
Lemanik (158 głosów), Małgorza-
ta Klofta (82 głosy, jedyna radna z 
KWW Roberta Kieruzala), Karol 
Poprawa (65 głosów), Anna Czaj-
ka (71 głosów), Beata Standziak 
(195 głosów), Monika Müller (113 
głosów), Kinga Cieślak (143 głosy), 
Marian Kaboth (110 głosów) i Pau-
lina Pastusiak (92 głosy). 
Frekwencja na średnim poziomie

Frekwencja w gminie Bralin 
sięgnęła 58,84% – na 4.723 upraw-
nionych do głosowania liczba kart 
ważnych wyniosła 2.779. Największą 
frekwencję odnotowano w sołectwie 
Mnichowice – 65,04%, z kolei naj-
mniejszą – w sołectwie Nowa Wieś 
Książęca – 46,59%.                        KR
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KAROL WANZEK

520
435
179
264
284
100
85

ROBERT KIERUZAL

231
167
67

147
113
81
60

WYNIKI WYBORÓW NA wójta gminy bralin

Klub „Seniora+”
Szkoła Podstawowa w Bralinie

Nowa Wieś Książęca
Chojęcin-Parcele, Chojęcin, Działosze, Nosale

Tabor Wielki, Gola, Tabor Mały
Weronikopole, Czermin

Mnichowice

WYNIKI GŁOSOWANIA
Karol Wanzek – 1.867 (68,31%) 

Robert Kieruzal – 866 (31,69%)

21 marca br. w Luboniu odbyło 
się spotkanie wójtów, burmistrzów, 
prezydentów miast i starostów, któ-
rzy podjęli decyzję o niekandydowa-
niu na dotychczas zajmowane stano-

Spotkanie włodarzy kończących sprawowanie dotychczasowych funkcji

Podsumowali minioną kadencję

wiska w nadchodzących wyborach 
samorządowych. Spotkanie, w któ-
rym uczestniczyło 29 liderów samo-
rządowych, w tym wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś, było doskonałą okazją 

do refleksji nad mijającą kadencją. 
Organizatorem spotkania była Rada 
i Zarząd Wielkopolskiego Ośrodka 
Kształcenia i Studiów Samorządo-
wych w Poznaniu.               Oprac. KR

Spotkanie byłych włodarzy

26 marca br. w hali sportowej w 
Bralinie odbył się Finał Rejonu Kali-
skiego w Piłce Siatkowej Dziewcząt 
w ramach XXV Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej.

Do udziału w turnieju zakwalifi-
kowało się 7 grup: SP nr 24 Kalisz, 

Huśtawki, ścianka wspinaczko-
wa, ławki i wiele więcej. W sołectwie 
Chojęcin-Szum, przy ulicy Frezjo-
wej, powstał nowy plac zabaw. W ra-
mach tego przedsięwzięcia powstała 
ogólnodostępna przestrzeń, która cie-

28 marca br. wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś podpisał dwie umowy, 
których przedmiotem jest poprawa 
jakości sieci dróg w gminie Bralin. 

Pierwsza umowa dotyczy budo-
wy nawierzchni drogi wewnętrznej 
w Nowej Wsi Książęcej o długości 
około 251 m i szerokości minimum 
4,0 m. W ramach zadania powstanie 
nawierzchnia asfaltowa wraz z po-
boczami z kruszywa kamiennego, 
fragment chodnika w ciągu drogi po-
wiatowej z dojściem do wiaty przy-
stankowej, linia oświetlenia uliczne-
go wzdłuż drogi wewnętrznej oraz 
kanalizacja deszczowa z odprowa-
dzeniem wód opadowych do istnieją-
cego rowu. Wartość zadania to kwota  
919.000,00 zł.

Druga umowy dotyczy remontu 

Finał Rejonu Kaliskiego w Siatkówce Dziewcząt

Srebrne siatkarki z Bralina
SP nr 7 Krotoszyn, SP nr 6 Ostrów 
Wielkopolski, SP Grabów, SP nr 18 
Kalisz, SP nr 2 Pleszew oraz SP Bra-
lin. Siatkarki ze Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Bralinie 
zajęły wysokie, drugie miejsce.

Oprac. KR

szy wszystkie dzieci, które mogą ak-
tywnie spędzać czas na świeżym po-
wietrzu, a przy tym dobrze się bawić. 
Takie place zabaw pozwalają również 
na integrację dzieci ze środowisk 
wiejskich.                              Oprac. KR

drogi gminnej łączącej miejscowo-
ści Tabor Mały-Utratę i Mielęcin. 
W ramach zadania ułożona zostanie 
nowa warstwa nawierzchni bitu-
micznej, pobocza z kruszywa ka-
miennego, wyremontowane zostaną 
dwa przepusty oraz usunięte zostaną 
korzenie drzew i krzewów na długo-
ści około 300 m. Całkowita wartość 
zadania to kwota 773.867,35 zł, w 
tym 595.473,83 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg.

Wykonawcą robót objętych umo-
wami, zgodnie z przeprowadzoną 
procedurą udzielania zamówień pu-
blicznych, została spółka Kępińskie 
Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
SA, reprezentowana przez prezesa Za-
rządu – Kamila Megę.      Oprac. KR

W sołectwie Chojęcin-Szum powstał nowy plac zabaw

Podpisanie umów na budowę i remont dwóch dróg w gmi-
nie Bralin

Miejsce zabaw dla dzieci

Dwie nowe drogi w gminie

Nowy plac zabaw 
w Chojęcinie-Szum

Podpisanie umowy

Karol Wanzek Robert Kieruzal
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Piłka nożnasport

PKO Ekstraklasa
27. kolejka | wiosna 2024

Lech Poznań – Pogoń Szczecin .................– 1:0
Śląsk Wrocław – Warta Poznań ................– 2:1
Cracovia – ŁKS Łódź ................................– 2:2
Legia Warszawa – Jagiellonia ..................– 1:1
Ruch Chorzów – Puszcza Niepołomice ......– 0:0
Widzew Łódź – Piast Gliwice ....................– 1:0
Radomiak Radom – Raków Częstochowa ...– 2:1
Korona Kielce – Stal Mielec ......................– 1:0
Zagłębie Lubin – Górnik Zabrze .......................
– po zamknięciu numeru

26. kolejka | wiosna 2024
Stal Mielec – Lech Poznań .......................– 0:0
Warta Poznań – Zagłębie Lubin ...............– 1:1
Górnik Zabrze – Legia Warszawa ............– 1:3
Piast Gliwice – Śląsk Wrocław ..................– 2:2
Raków Częstochowa – Ruch Chorzów .......– 1:1
Widzew Łódź – Korona Kielce ..................– 3:1
Jagiellonia – ŁKS Łódź .............................– 6:0
Pogoń Szczecin – Cracovia .......................– 3:1
Puszcza Niepołomice – Radomiak Radom ...– 1:1
1. Jagiellonia Białystok	 27	 52	 63:35
2. WKS Śląsk Wrocław	 27	 50	 38:24
3. KKS Lech Poznań	 27	 48	 39:30
4. RKS Raków Częstochowa	 27	 45	 49:30
5. KP Legia Warszawa	 27	 45	 42:32
6. MKS Pogoń Szczecin	 27	 44	 49:32
7. KS Górnik Zabrze	 26	 39	 34:31
8. RTS Widzew Łódź	 27	 38	 36:36
9. FKS Stal Mielec	 27	 37	 33:34
10. RKS Radomiak 1910 Radom	27	 35	 32:40
11. KGHM Zagłębie Lubin	 26	 35	 29:37
12. MKS Cracovia SSA	 27	 29	 35:38
13. GKS Piast Gliwice	 27	 29	 26:32
14. KS Warta Poznań	 27	 28	 25:33
15. LKS Korona Piaski	 27	 27	 30:37
16. MKS Puszcza Niepołomice	 27	 26	 32:45
17. KS Ruch Chorzów	 27	 20	 29:42
18. ŁKS Łódź	 27	 18	 23:56

2. Liga
27. kolejka | wiosna 2024

Hutnik Kraków – KKS Kalisz ....................– 2:1
Skra Częstochowa – Zagłębie II Lubin ......– 2:1
Olimpia Elbląg – ŁKS II Łódź ....................– 1:3
Sandecja Nowy Sącz – Stomil Olsztyn .......– 0:0
Lech II Poznań – Wisła Puławy .................– 0:1
Kotwica Kołobrzeg – Pogoń Siedlce ..........– 2:2
Polonia Bytom – Stal Stalowa Wola ..........– 4:3
Radunia Stężyca – Chojniczanka ..............– 1:2
Olimpia Grudziądz – GKS Jastrzębie ........– 2:1

26. kolejka | wiosna 2024
Chojniczanka – KKS Kalisz .......................– 0:1
Pogoń Siedlce – Lech II Poznań ................– 2:0
Stomil Olsztyn – Hutnik Kraków ..............– 3:0
Zagłębie II Lubin – Olimpia Grudziądz .....– 1:2
Wisła Puławy – Olimpia Elbląg .................– 4:0
Radunia Stężyca – Skra Częstochowa .......– 3:2
Stal Stalowa Wola – Sandecja Nowy Sącz ...– 2:1
GKS Jastrzębie – Kotwica Kołobrzeg ........– 3:1
ŁKS II Łódź – Polonia Bytom .....– 0:3 walkower
1. MKP Pogoń Siedlce	 27	 48	 46:35
2. KKS 1925 Kalisz	 27	 47	 40:24
3. MKP Kotwica Kołobrzeg	 26	 43	 49:37
4. Chojniczanka 1930 Chojnice	 27	 41	 34:31
5. KS Radunia Stężyca	 27	 40	 36:34
6. ŁKS II Łódź	 27	 39	 40:37
7. ZKS Stal Stalowa Wola	 27	 39	 33:34
8. KS Hutnik Kraków	 27	 38	 36:36
9. BS Polonia Bytom	 27	 37	 40:39
10. KS Skra Częstochowa	 27	 36	 33:30
11. KS Wisła Puławy	 27	 33	 41:40
12. KGHM Zagłębie II Lubin	 26	 33	 38:38
13. ZKS Olimpia Elbląg	 27	 33	 31:39
14. KKS Lech II Poznań	 26	 33	 29:39
15. KS GKS Jastrzębie	 26	 30	 31:36
16. GKS Olimpia Grudziądz	 27	 29	 29:36
17. OKS Stomil Olsztyn	 27	 29	 24:32
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 27	 25	 27:40

3. Liga Grupa 2
24. kolejka | wiosna 2024

Stolem Gniewino – Pogoń Nowe S. ...........– 5:0
Zawisza Bydgoszcz – Pogoń II Szczecin ....– 3:0
Polonia Środa – Unia Swarzędz ...............– 1:0
Noteć Czarnków – Elana Toruń ................– 0:0
Błękitni Stargard -  KP Starogard Gdański ...– 5:1
Sokół Kleczew – Wikęd Luzino .................– 1:2
Gedania Gdańsk – Unia Solec Kujawski ....– 0:1

WYNIKI I TABELE

Vineta Wolin – Cartusia Kartuzy ..............– 1:0
Świt Skolwin – Flota Świnoujście ..............– 4:0

23. kolejka | wiosna 2024
Pogoń Nowe S. – Sokół Kleczew ...............– 1:1
Elana Toruń – Gedania Gdańsk ................– 1:0
Wikęd Luzino – Noteć Czarnków ..............– 1:2
Unia Solec Kujawski – Świt Skolwin ..........– 1:0
Flota Świnoujście – Polonia Środa ............– 3:0
Cartusia Kartuzy – Zawisza Bydgoszcz .....– 2:0
Pogoń II Szczecin – Błękitni Stargard .......– 1:4
KP Starogard Gdański – Stolem Gniewino ...– 1:1
Unia Swarzędz – Vineta Wolin.................  – 4:0
1. KS Świt Skolwin-Szczecin	 24	 58	 48:11
2. TKP Elana Toruń	 24	 45	 35:17
3. LKS Vineta Wolin	 24	 42	 33:37
4. SP Zawisza Bydgoszcz	 24	 41	 49:25
5. KS Polonia Środa Wlkp.	 24	 40	 40:38
6. KP Błękitni Stargard	 24	 39	 51:43
7. MKS Pogoń II Szczecin	 24	 38	 55:44
8. SKS Unia Swarzędz	 24	 38	 43:35
9. MKS Noteć Czarnków	 24	 37	 51:43
10. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	24	 36	 38:37
11. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 24	 36	 48:31
12. KS Sokół Kleczew	 24	 33	 42:42
13. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 24	 32	 39:41
14. MKS Flota Świnoujście	 24	 26	 24:26
15. KS Stolem Gniewino	 24	 24	 26:43
16. KS Wikęd Luzino	 24	 17	 32:60
17. KS Unia Solec Kujawski	 24	 17	 30:59
18. KP Starogard Gdański	 24	 12	 30:68

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
22. kolejka | wiosna 2024

Polonia Kępno – Tarnovia Tarnowo ..........– 3:1
Jarota Jarocin – Ostrovia Ostrów .............– 0:2
Lipno Stęszew – Mieszko Gniezno ............– 2:2
Kotwica Kórnik – LKS Gołuchów ...............– 5:3
Victoria Września – Korona Piaski ............– 2:1
Pogoń Łobżenica – Huragan Pobiedziska ...– 1:2
Obra Kościan – Wiara Lecha Poznań ........– 1:0
Polonia Chodzież – Polonia Leszno ..........– 2:2
Nielba Wągrowiec – Centra Ostrów ..........– 2:2

21.kolejka | wiosna 2024
Nielba Wągrowiec – Polonia Kępno ..........– 4:0
Mieszko Gniezno – Jarota Jarocin ............– 7:0
Huragan Pobiedziska – Tarnovia Tarnowo ...– 2:1
LKS Gołuchów – Centra Ostrów ................– 1:1
Wiara Lecha Poznań – Kotwica Kórnik .....– 2:5
Korona Piaski – Polonia Leszno ...............– 0:0
Polonia Chodzież – Lipno Stęszew ............– 2:2
Ostrovia Ostrów – Obra Kościan ...............– 1:1
Pogoń Łobżenica – Victoria Września .......– 0:3
1. MGKS Huragan Pobiedziska	 22	 48	 43:18
2. KSS Kotwica Kórnik	 22	 48	 55:31
3. KS Lipno Stęszew	 22	 47	 60:30
4. KP Polonia 1912 Leszno	 22	 42	 35:21
5. MKS Nielba Wągrowiec	 21	 41	 45:23
6. KP Obra 1912 Kościan	 22	 40	 33:29
7. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	22	 33	 41:40
8. MKS Victoria Września	 21	 33	 45:34
9. MKS Mieszko Gniezno	 22	 30	 42:38
10. KKS Wiara Lecha Poznań	 22	 30	 34:36
11. LKS Gołuchów	 22	 26	 36:44
12. ChKS Polonia Chodzież	 22	 26	 30:41
13. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 22	 23	 27:32
14. JKS Jarota Jarocin	 22	 23	 34:49
15. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	22	 19	 25:44
16. LKS Korona Piaski	 22	 16	 28:46
17. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	22	 15	 30:44
18. KS Pogoń Łobżenica	 22	 12	 30:73

Polonia 1908 Marcinki Kępno po 
raz pierwszy w rundzie wiosennej 
wywalczyła trzy punkty. W 22. ko-
lejce na zapleczu trzeciej ligi na wła-
snym boisku pokonała Tarnovię Tar-

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Kolejna strata punktów przez piłkarzy ze Stęszewa spowodowała, że tabelę 
zmagań na zapleczu trzeciej ligi otwiera od soboty Huragan Pobiedziska. Lider rozgrywek wyprzedza jednak drugą w 
stawce Kotwicę Kórnik tylko dzięki lepszemu bilansowi bramkowemu

Pierwsze wiosenne zwycięstwo Polonii
Piłkarze Polonii 1908 Marcinki Kępno pokonali w sobotę Tarnovię Tarnowo Podgórne i odnieśli pierwsze zwycięstwo w rundzie wio-
sennej. Zdobyty komplet punktów jest jednak bardzo ważny. Brak zwycięstw Polonii w rundzie wiosennej sprawił, że widmo spadku z 
czwartej ligi coraz mocniej zaczynało zaglądać w oczy piłkarzom z Alei Marcinkowskiego. Dlatego wszyscy kibice Polonii i działacze 
oczekiwali pierwszego i upragnionego zwycięstwa. I udało się. Trener Marcel Surowiak zmobilizował swoich piłkarzy na arcyważny 
pojedynek z Tarnovią Tarnowo Podgórne. Polonia 1908 Marcinki po dwudziestu dwóch kolejkach ma 19. punktów i zajmuje piętnastą 
pozycję w tabeli. Nad strefą spadkową i szesnastą Koroną Piaski ma już 3. punkty przewagi.

nowo Podgórne, która przed sobotnią 
kolejką traciła jeden punkt do biało-
-niebieskich. Po ostatnim gwizd-
ku sędziego przewaga ta urosła do 
czterech oczek. W walce o korzystny 
rezultat gospodarzom pomogła czer-
wona kartka, którą otrzymali już w 
25. minucie. Trzy minuty wcześniej 
za zagranie piłki ręką w polu karnym 
arbiter podyktował rzut karny dla go-
spodarzy, który na bramkę zamienił 
Karol Latusek. Grając z przewa-
gą jednego gracza kępnianie mieli 
znakomite okazje do podwyższenia 
wyniku, ale ostatecznie dokonali 
tego po zmianie stron. W 50. minu-
cie Patryk Słupianek na raty z rzutu 
wolnego pokonał golkipera przyjezd-
nych. Trzy minuty później było już w 
zasadzie po meczu, po tym jak Ka-
rol Latusek wykończył precyzyjny 
kontratak swojego zespołu. Goście 
próbowali walczyć o zmianę nieko-
rzystnego rezultatu, ale największe 
zagrożenie stwarzali głównie ze sta-
łych fragmentów gry. Ostatecznie 
drużynę z Tarnowa Podgórnego stać 
było jedynie na honorowe trafienie 
autorstwa Ohaga Chimezie. Nigeryj-
czyk ustalił wynik rywalizacji w 62. 
minucie. – Dzisiejszy mecz ułożył się 
dla nas znakomicie. Bramka z rzutu 
karnego, za chwilę czerwona kartka 
dla przeciwnika. Mieliśmy też oka-
zję ku temu, aby jeszcze w pierwszej 
połowie zamknąć ten mecz. Cel na 
to spotkanie był taki, aby wygrać. 
Zrealizowaliśmy go i to jest najważ-
niejsze. Teraz przed nami kolejny 
ważny mecz w Łobżenicy, do której 
jedziemy oczywiście po trzy punkty – 
powiedział Marcel Surowiak, trener 
graczy z Alei Marcinkowskiego.

W innym starciu zespołów z 
dolnych rejonów tabeli Ostrovia po-
konała mającego spore problemy z 
punktowaniem wiosną Jarotę Jarocin 
2:0. Dzięki temu zwycięstwu ostro-
wianie przeskoczyli w tabeli zespół 
z Jarocina. Przed meczem obie ekipy 
dzieliły w tabeli zaledwie trzy punk-
ty. Od początku w ataku zdecydowa-
nie odważniej radzili sobie gracze z 
Jarocina. Swoich szans szukali mię-
dzy innymi Łukasz Tomczak, Jacek 
Pacyński czy Dawid Idzikowski. 
Ostrovia odpowiedziała w 38. minu-
cie. Wtedy kapitalnym strzałem popi-
sał się Mikołaj Marciniak, dla któ-
rego był to powrót na stadion miejski 
w Jarocinie po kilku latach. Tuż przed 
zejściem do szatni bliski szczęścia był 
Miłosz Kowalski. Jednak napastnik 
Jaroty trafił wprost w interweniu-
jącego Mateusza Wroneckiego. 
Drugą część meczu zdecydowanie 
lepiej rozpoczęli gospodarze. Ale to 
Ostrovia była tego dnia skuteczniej-
sza i na próby ataków miejscowych 
odpowiedziała bardzo szybko, bo 
już w 49. minucie. Ponownie katem 
Jaroty okazał się jej były gracz, Mi-
kołaj Marciniak. Pomimo tego, że 

do końca meczu pozostawało ponad 
czterdzieści minut wynik nie uległ 
już zmianie i cenne punkty pojechały 
do Ostrowa Wielkopolskiego. – Dla 
nas to bardzo dobry wynik. Nato-
miast ten mecz miał dwa oblicza. 
Do 2:0 to my mieliśmy przewagę, ale 
później Jarota postawiła wszystko 
na jedną kartę i miała wiele sytuacji, 
z których mogła wyrównać, a nawet 
objąć prowadzenie. Ostatecznie jed-
nak udało nam się dowieźć ten wy-
nik do końca, z czego jestem bardzo 
zadowolony – mówił po meczu Józef 
Klepak, trener Ostrovii 1909 Ostrów 
Wielkopolski.

Najwięcej emocji w dwudziestej 
drugiej serii gier dostarczyło starcie 
na szczycie, w którym dotychcza-
sowy lider ze Stęszewa podejmował 
Mieszka Gniezno. Dotychczasowy 
lider walczył o jeden punkt do ostat-
nich sekund spotkania, a gola na 
wagę remisu zdobył w siódmej mi-
nucie doliczonego czasu Radosław 
Barabasz. Taki rezultat oznaczał, że 
na pozycję lidera awansował Huragan 
Pobiedziska, a tuż za jego plecami (na 
drugim miejscu) znajdzie się Kotwica 
Kórnik. Kotwica pokonała bowiem 
przed własną publicznością LKS Go-
łuchów aż 5:3. Natomiast Huragan 
przywiózł komplet punktów z Łob-
żenicy. Starcie z zamykającą tabelę 
Pogonią wcale do łatwych jednak nie 
należało. Wynik meczu otworzył w 
36. minucie z rzutu karnego po zagra-
niu ręką piłki przez rywala Tomasz 
Neumann. Chwilę wcześniej z linii 
bramkowej po strzale Marcina Ję-
drzejczaka piłkę na rzut rożny wybił 
jeden z defensorów Pogoni. Drugą 
bramkę w 75. minucie zdobył wpro-
wadzony minutę wcześniej na boisko 
Jakub Różewicz. Było to piąte trafie-
nie tego gracza w tym sezonie. Kiedy 
wydawało się, że nic złego się już nie 
wydarzy Pogoń w 81. minucie zdoby-
ła gola kontaktowego. Końcówka była 
nerwowa, lecz ostatecznie ekipa z 
powiatu złotowskiego poważniej nie 
zagroziła bramce drużyny z Pobie-
dzisk. Podopieczni trenera Damiana 
Ludwiczaka z Pobiedzisk zaliczyli 
piętnaste zwycięstwo w tym sezonie.

Dwa z dziewięciu spotkań minio-
nej kolejki zakończyło się podziałem 
punktów. Remisy 2:2 zanotowały 
czwarta i piąta drużyna ligowej tabe-
li, czyli Polonia Leszno i Nielba Wą-
growiec. Ci pierwsi musieli pogodzić 
się z podziałem punktów w meczu z 
drużyną z Chodzieży. Beniaminek 
bramkę na wagę remisu uratował w 
czwartej minucie doliczonego czasu 
gry. Z kolei Nielba Wągrowiec re-
mis wywalczyła w starciu z Centrą 
Ostrów Wielkopolski. Potknięcia 
dwóch sąsiadów z tabeli wykorzysta-
ła Obra Kościan, która dzięki skrom-
nemu zwycięstwu nad Wiarą Lecha 
Poznań zbliżyła się do piątej pozycji 
na jeden punkt.                             BAS

Wyniki 22. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  3 (1)
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	  1 (0)
Bramki: 1:0 Karol Latusek - 19’ (z karnego), 
2:0 Patryk Słupianek - 50’, 3:0 Karol Latusek - 
53’, 3:1 Ohaga Chimezie - 62’.
Polonia: Bartosz Kordylewski – Junior Tonga 
Ngale, Damian Kurzawa, Bernard Fai Ndukong, 
Piotr Kubot (Łukasz Śmiatacz - 85’), Patryk Moś, 
Karol Latusek, Patryk Słupianek, Borys Waw-
rzyniak, Maksym Tsymbal, Karol Ira (Łukasz 
Rogowski - 77’). Trener: Marcel Surowiak.
JKS Jarota Jarocin		              0 (0)
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 2 (1)
Bramki: 0:1 Mikołaj Marciniak - 38’, 0:2 Miko-
łaj Marciniak - 49’.
KS Lipno Stęszew		             2 (1)
MKS Mieszko Gniezno		              2 (0)
Bramki: 1:0 Witold Walkowiak - 30’, 1:1 Jakub 
Hoffmann - 80’, 1:2 Michał Steinke - 89’, 2:2 
Radosław Barabasz -  90+7’.
KP Obra 1912 Kościan		            1 (0)
KKS Wiara Lecha Poznań           	0 (0) 
Bramka: 1:0 Tomasz Marcinkowski - 75’.
MKS Victoria Września		              2 (2)
LKS Korona Piaski		             1 (0)
Bramki: 1:0 Jakub Groszkowski - 9’ (z karne-
go), 2:0 Jakub Groszkowski - 30’, 2:1 Łukasz 
Sierpina - 61’.
MKS Nielba Wągrowiec		             2 (2)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	    1 (1)
Bramki: 1:0 Rafał Leśniewski - 17’, 2:0 Michał 
Gruszka - 20’, 2:1 Jakub Kłobusek - 40’, 2:2 Ja-
kub Michalski - 79’.
KSS Kotwica Kórnik		            5 (2)
LKS Gołuchów			        3 (2)
Bramki: 1:0 Abel Abomsa - 7’, 2:0 Patryk 
Bordych - 18’ (z karnego), 2:1 Przemysław Bal-
cerzak - 36’, 2:2 Przemysław Balcerzak - 45’, 
3:2 Paweł Stempień - 49’ (samobójcza), 4:2 Filip 
Wełniak - 53’ (z karnego), 5:2 Filip Wełniak - 
58’, 5:3 Piotr Dolata - 63’.
KS Pogoń Łobżenica		             1 (0)
MGKS Huragan Pobiedziska      	2 (1)
Bramki: 0:1 Tomasz Neumann - 36’ (z karne-
go), 0:2 Jakub Różewicz - 75’, 1:2 Ivan Pryimen-
ko - 81’.
ChKS Polonia Chodzież		             2 (1)
KP Polonia 1912 Leszno		            2 (1)
Bramki: 0:1 Tomasz Olejnik - 4’, 1:1 Adriano 
Chegancas - 9’ (z karnego), 1:2 Wojciech Bok-
siński - 76’, 2:2 Correa De Almeida Wanderson 
- 90+4’.

Najskuteczniejsi strzelcy
26                   Bartosz Dylewski (Lipno Stęszew)
15              Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
13                    Michał Kucharski (Centra Ostrów)
12                          Abel Abomsa (Kotwica Kórnik)
12                Michał Skrzypczak (Polonia Leszno)

Program 23. kolejki
Piątek, 12 kwietnia 2024 roku

18:30              Mieszko Gniezno – Polonia Leszno
Sobota, 13 kwietnia 2024 roku

13:00                    Kotwica Kórnik – Centra Ostrów
14:00              Pogoń Łobżenica – Polonia Kępno
14:00                Ostrovia Ostrów – Lipno Stęszew
14:00                     LKS Gołuchów – Obra Kościan
15:00          Polonia Chodzież – Victoria Września
15:00        Korona Piaski – Huragan Pobiedziska
15:00        Tarnovia Tarnowo – Nielba Wągrowiec

Niedziela, 14 kwietnia 2024 roku
16:30          Wiara Lecha Poznań – Jarota Jarocin
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Rozmaitości sport

RedBox 5. Liga Grupa 3
19. kolejka | wiosna 2024

LZS Cielcza – Zawisza Łęka O. .................– 4:0
Pelikan Grabów – KKS II Kalisz ................– 0:2
Kania Gostyń – Orzeł Mroczeń .................– 7:0
Warta Śrem – Astra Krotoszyn .................– 1:0
Krobianka Krobia – Rawia Rawicz ............– 2:1
Piast Poniec – Victoria Ostrzeszów ............– 3:0
Piast Czekanów – Dąbroczanka ...............– 4:3
Zefka Kobyla Góra ..............................– pauza
1. ŚKS Warta Śrem	 18	 45	 36:16
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	18	 44	 68:26
3. LZS Krobianka Krobia	 18	 37	 43:23
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 17	 31	 34:22
5. KKS 1925 II Kalisz	 18	 31	 29:24
6. KKS Astra Krotoszyn	 18	 26	 34:26
7. MKS Kania Gostyń	 17	 24	 34:21
8. LKS Dąbroczanka Pępowo	 18	 22	 49:52
9. LKS Piast Czekanów	 18	 22	 40:46
10. LZS Orzeł Mroczeń	 18	 19	 35:48
11. LZS Pelikan Grabów	 18	 18	 29:34
12. KP Rawia Rawicz	 18	 18	 14:22
13. LZS Cielcza	 17	 15	 35:61
14. KP Victoria Ostrzeszów	 18	 10	 23:49
15. PKS Piast Poniec	 17	 8	 21:54

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
19. kolejka | wiosna 2024

Biały Orzeł – LKS Jankowy ......................– 1:0
Stal Pleszew – Sokół Bralin ......................– 6:1
KP Słupia – LZS Doruchów .......................– 3:2
Odolanovia – Barycz Janków P. ...............– 4:3
Płomień Opatów – GKS Żerków ...............– 1:3
GKS Grębanin – Ogniwo Łąkociny ............– 1:1
Czarni Wierzbno – Las Kuczków ...............– 0:2
KS Opatówek – Pogoń II Nowe S. .............– 0:3
1. LKS Jankowy 1968	 19	 47	 54:18
2. KS Stal Pleszew	 19	 46	 57:17
3. GKS Grębanin	 19	 43	 52:24
4. KP Słupia	 19	 40	 53:27
5. MLKS Odolanovia Odolanów	 19	 37	 46:33
6. LZS Płomień Opatów	 19	 31	 39:27
7. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	18	 28	 39:25
8. LKS Czarni Wierzbno	 19	 24	 37:41
9. GKS Żerków	 19	 21	 27:34
10. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 19	 21	 37:47
11. Barycz Janków Przygodzki	 19	 20	 29:41
12. LZS Las Kuczków	 19	 20	 25:42
13. LKS Sokół Bralin	 19	 19	 26:41
14. KS Opatówek	 19	 16	 31:43
15. LZS Ogniwo Łąkociny	 18	 14	 31:54
16. LZS Doruchów	 19	 6	 12:81

Proton Klasa A Grupa 9
16. kolejka | wiosna 2024

LZS Czajków – Victoria Laski ....................– 5:3
Wielkopolanin – Liskowiak Lisków ...........– 2:2
LKS Godziesze – RKS Radliczyce ..............– 3:0
Olimpia Brzeziny – Pogoń Trębaczów .......– 2:1
Lilia Mikstat – Pelikan II Grabów .............– 2:0
Pelikan Nowy Karolew – Prosna Kalisz .....– 2:2
KS Rogaszyce – Masovia Kraszewice ........– 5:1
1. LZS Lilia Mikstat	 16	 43	 70:19
2. KS Rogaszyce	 16	 34	 45:20
3. LZS Czajków	 16	 34	 41:28
4. KS Prosna Kalisz	 16	 33	 36:17
5. LKS Godziesze 1966	 16	 25	 35:30
6. LKS Olimpia Brzeziny	 16	 23	 36:35
7. LZS Victoria Laski	 16	 20	 40:54
8. LZS Pelikan II Grabów	 16	 20	 28:42
9. LZS Pogoń Trębaczów	 16	 19	 20:22
10. LKS Liskowiak Lisków	 16	 18	 31:32
11. KS Pelikan Nowy Karolew	 16	 17	 33:50
12. LKS Masovia Kraszewice	 16	 15	 38:51
13. RKS Radliczyce	 15	 9	 20:46
14. LKS Wielkopolanin Siemianice	15	 5	 25:52

Proton Klasa B Grupa 11
12. kolejka | wiosna 2024

KP II Słupia – Sokół Świba .......................– 1:2
Zefka II Kobyla Góra – Dąb Dębnica ........– 2:0
GKS Trzcinica – LZS Mikorzyn ..................– 5:1
Rzemieślnik Mąkoszyce – LZS Siedlików ..– 0:4
LKS Czarnylas – Bonikovia Boników ........– 1:0
Zryw Kierzno .......................................– pauza
1. LKS Dąb Dębnica	 11	 27	 44:14
2. LZS Siedlików	 11	 26	 39:10
3. GKS Trzcinica	 11	 24	 41:21
4. LZS Bonikovia Boników	 11	 22	 32:12
5. LKS Czarnylas	 11	 18	 26:27
6. LZS Zryw Kierzno	 10	 17	 28:24
7. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 11	 15	 16:14
8. LKS Sokół Świba	 11	 11	 14:22
9. KP II Słupia	 11	 7	 13:33
10. LZS Mikorzyn	 11	 6	 24:39
11. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	11	 1	 6:67

WYNIKI I TABELE

27 marca br. w Rogoźnie odbył 
się 47. Wojewódzki Finał Ogólnopol-
skich Zawodów Sportowo Obronnych 
„Sprawni jak żołnierze – 2024”. W 
zawodach Liceum Ogólnokształcące 
nr I w Kępnie wystawiło dwie repre-
zentacje: kobiet oraz mężczyzn. 

Panowie w składzie: Mateusz 
Antczak, Piotr Kubot oraz Mikołaj 
Fusek zostali Mistrzami Wojewódz-
twa Wielkopolskiego w tej rywaliza-
cji. Warto wspomnieć, że przystąpili 
do niej zmęczeni po odbywających się 
dzień wcześniej zawodach piłkarskich.

Natomiast panie w składzie: Zu-
zanna Janus, Agata Mikołajczak, 
Milena Kukuła oraz Ewa Więcek 
(rezerwowa) zameldowały się w im-
prezie na drugiej lokacie. 

Mistrzostwo i wicemistrzostwo dla drużyn z „sucharka” w 
47. Wojewódzkim Finale Ogólnopolskich Zawodów Sporto-
wo Obronnych „Sprawni jak żołnierze – 2024”

Uczniowie sprawni 
jak żołnierze

Jest to fantastyczny rezultat, 
zwłaszcza biorąc pod uwagę, że w 
tegorocznych rozgrywkach w każ-
dej kategorii startowało 14 drużyn 
i w większości były to klasy mun-
durowe. Są to bardzo wymagające 
zawody – trzeba wykazać się umie-

jętnościami w następujących konku-
rencjach: rzut granatem, udzielanie 
pierwszej pomocy przedmedycznej, 
tor przeszkód na boisku wielofunk-
cyjnym, bieg na dystansie 1 km oraz 
strzelanie z kbks-u.

Obu ekipom oraz ich opiekunce – 
Edycie Rybczyńskiej – gratulujemy 
osiągnięcia fantastycznych rezulta-
tów, a panom życzymy powodzenia 
na etapie ogólnopolskim!

Oprac. KR

Podczas jednej z konkurencji

Reprezentanci LO nr I w Kępnie

X Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa Olszowy

Jubileuszowa rywalizacja

23 marca br. w Domu Strażaka w 
Olszowie odbyła się już jubileuszo-
wa, 10. edycja Turnieju Tenisa Stoło-
wego o Puchar Sołtysa Olszowy.

W dziewięciu kategoriach wie-
kowych zgromadziło się ponad 50 
zawodników i zawodniczek, pocho-
dzących z różnych zakątków okoli-
cy. Jubileuszowy charakter turnieju 
dodatkowo podkreśliła słodka nie-
spodzianka w postaci tortu, którego 
kawałek każdy uczestnik otrzymał z 

okazji tego wyjątkowego wydarzenia. 
Dyplomy i puchary wręczyli: soł-

tys Olszowy Grzegorz Berski oraz 
prezes LZS Olszowa Piotr Semba. 
- Dziękujemy za udział w jubileuszo-
wej edycji i serdecznie zapraszamy 
za rok, abyśmy mogli kontynuować 
naszą tradycję turniejów tenisa sto-
łowego, która nie tylko integruje 
społeczność, ale także promuje ak-
tywny i zdrowy styl życia – podsumo-
wał G. Berski.                    Oprac. KR

Do 13 lat dziewcząt:
1. Maria Berska (Olszowa)

2. Tamara Górska (Olszowa)
3. Natalia Hojka (Olszowa)

Do 13 lat chłopców:
1. Fabian Muszkiet (Osowa)

2. Aleksander Stodolski (Zmyślona Słupska)
3. Antoni Kasperkiewicz (Kępno)

14-18 lat chłopców: 
1. Stanisław Szóstak (Olszowa)
2. Michał Kuchta (Ostrzeszów) 
3.Oliwier Mądry (Ostrzeszów)

Kwalifikacja 
turniejowa:

Kobiety powyżej 18 lat:
1. Joanna Kalarus (Wieruszów)
2. Oliwia Marczak (Olszowa)

3. Mariola Kasperkiewicz (Kępno)

41-50 lat mężczyzn: 
1. Damian Stępień (Czarnożyły)
2. Tomasz Kubacki (Ostrzeszów)

3. Tomasz Pluta (Olesno)

Powyżej 51 lat mężczyzn:
1. Jan Kasendra (Kępno) 

2. Jerzy Ciekański (Nowa Wola )
3. Władysław Kącki (Słupia pod Kępnem)

Kategoria OPEN:
1. Paweł Gottfried (Siemianice)

2. Józef Lewek (Myjomice)
3. Artur Kubiak (Szczerców)

Rywalizacja była zacięta

Zwycięzcy jednej 
z kategorii wiekowych

Piłkarze z Mroczenia na pojedy-
nek 19. kolejki udali się do Gostynia. 
Faworytem spotkania była Kania, 
która przed tygodniem rozgromiła 
Victorię Ostrzeszów aż 7:0. W mi-
nioną sobotę gostyńscy piłkarze po-
wtórzyli to osiągnięcie, a bohaterem 
spotkania został zdobywca trzech 
bramek, Michał Jernaś. Orzeł nie 
był tego dnia najlepiej dysponowany i 
boleśnie się o tym przekonał po prze-
rwie. Pierwsza odsłona mogła jeszcze 
dawać cień nadziei na korzystny wy-
nik, ale druga część meczu rozwiała 
wszelkie wątpliwości. Kania wygrała 
drugą część meczu 5:0 i ostatecznie 
całe spotkanie 7:0. Dla mroczenian 
była to dziewiąta porażka w obec-

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> „Czerwona latarnia” z Cielczy zrewanżowała się dotychczasowemu liderowi za wstydliwą 
porażką 2:12 z rundy jesiennej. Tym razem outsider rozgrywek rozbił piłkarzy z Łęki Opatowskiej aż 4:0 i strącił zespół 
Zawiszy z pozycji lidera zaplecza czwartej ligi

Czarny weekend naszych piątoligowców
Zawisza Łęka Opatowska doznała drugiej porażki w obecnym sezonie doznając druzgocącej klęski w starciu z ligowym outsiderem 
z Cielczy. Bez sukcesu zagrał też Orzeł Mroczeń, który o pojedynku w Gostyniu będzie chciał jak najszybciej zapomnieć. Przedsta-
wiciele naszego regionu minionego weekendu nie zaliczą do udanych, bowiem stracili w sumie blisko tuzin goli.

nym sezonie. Orzeł z dorobkiem 19. 
punktów zajmuje dziesiąte miejsce 
w tabeli, a jego przewaga nad strefą 
spadkową wynosi dziewięć punktów.

W weekend nie popisali się rów-
nież walczący o czwartą ligę piłkarze 
z Łęki Opatowskiej. Zawisza prak-
tycznie skompromitował się w star-
ciu z ligowym outsiderem z Cielczy 
aż 0:4. Wysoka porażka Zawiszy 
była ogromną niespodzianką. Sama 
wpadka dotychczasowego lidera pią-
tej ligi może i nie była niemożliwa do 
przewidzenia, natomiast tak wyso-
ki jej rozmiar może dziwić kibiców. 
Druzgocąca porażka kosztowała 
drużynę z Łęki Opatowskiej utratę 
pozycji lidera. Stało się tak po tym, 

jak swój niedzielny mecz wygrali 
piłkarze ze Śremu. Po dziewiętnastu 
seriach gier to właśnie Warta otwiera 
tabelę na zapleczu czwartej ligi. BAS

Wyniki 19. kolejki

MKS Kania Gostyń		              7 (2)
LZS Orzeł Mroczeń	           	0 (0)
Bramki: 1:0 Kacper Korytny - 11’ (z karnego), 

2:0 Alan Jankowiak - 31’, 3:0 Michał Smektała 
- 49’, 4:0 Michał Jernaś - 51’, 5:0 Kacper Ko-
rytny - 63’, 6:0 Michał Jernaś - 70’, 7:0 Michał 
Jernaś - 73’.

LZS Cielcza			       4 (1)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   0 (0)
Bramki: 1:0 Karol Oczkowski - 44’, 2:0 Karol 
Oczkowski - 49’, 3:0 Kamil Filipiak - 84’, 4:0 
Karol Oczkowski - 89’.
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Mieszkańcy gminy Łęka Opatowska podczas niedzielnych wyborów zadecydowali o po-
nownym wyborze Adama Kopisa na stanowisko wójta

Ponad 85% głosów na Adama Kopisa
Dotychczasowy wójt uzyskał 

ponad 85,21% poparcia, czyli 1775 
wyborców głosowało na jego kan-
dydaturę (najwięcej w wyborach 
gminnych w powiecie), przeciw 
było 308 wyborców. Frekwencja 
wyborcza w gminie Łęka Opa-
towska wyniosła 52,85%, czyli 
o prawie 9% mniej niż w ubie-
głych wyborach.  Głosowano w 
15 okręgach.

- Na ręce mieszkań-
ców gminy Łęka Opatowska 
składam podziękowanie za  
powierzenie mi po raz trzeci 
mandatu wójta gminy Łęka 
Opatowska – dziękuje A. Ko-
pis. - Jestem bardzo wdzięcz-
ny za każdy głos oddany na 
moją osobę i radnych z mojego  
komitetu. Wspólnie zro-
biliśmy wiele, wyprowa-
dzając gminę z zapaści  
finansowej i wprowadza-
jąc na drogę rozwoju we 
wszystkich płaszczyznach.  
Każdemu z państwa, ma-
jąc na względzie miesz-
kańców, jeszcze raz bardzo  
Dziękuję i liczę na dalszą współpra-
cę, która niech przynosi wymierne  
efekty w poprawie codzienności ży-
cia wszystkich mieszkańców – do-
daje wójt. 

W tegorocznych wyborach do 
Rady Gminy cztery komitety wysta-
wiły swoich kandydatów w okręgach 
jednomandatowych. Tylko dwóm 

komitetom udało się wprowadzić do 
samorządu swoich przedstawicieli.

Ze swojego komitetu wyborcze-
go A. Kopis wprowadził do Rady 
Gminy 10 kandydatów: Łukasza 

Olbrycha – bez głosowania, Piotra 
Jeziornego – 56 głosów, Adama 
Gawlika – 94 głosy, Katarzynę 
Szczepańską – bez glosowania, 
Grzegorza Adamskiego – 98 gło-

sów, Wojciecha Nawrockiego 
– bez głosowania, Mariana Pa-
cynę – 120 głosów, Mieczysła-
wa Skotnika – 91 głosów, Agatę 
Rybak – bez głosowania, Ry-
szarda Wierzbę – 126 głosów. 
Z kolei z konkurencyjnego komi-
tetu KWW „Wspólnie Dla Ma-
łej Ojczyzny” do rady weszło 5 
kandydatów: Małgorzata Kacz-
marzyk – 90 głosów, Wojciech 
Gruszka – 49 głosów, Mateusz 
Sroka – 96 głosów, Magdalena 
Osada – 88 głosy, Kamil Weso-
łowski – 122 głosy.  W czterech 
okręgach nie odbyło się głoso-
wanie, albowiem startował do 
rady tylko jeden kandydat.

Najwięcej, bo aż 126 głosów, 
zdobył R. Wierzba.                                 

 m

Liczba głosów oddana na komitety
KOMITET

KWW Adama Kopisa
KWW Wspólnie dla Małej Ojczyzny

KW Ruch Naprawy Polski
KKW Trzecia Droga

Razem

LICZBA 
GŁOSÓW

748
714
43
33

1538

PROCENT 
GŁOSÓW

48,63
46,42
2,80
2,15
100

W trakcie spotkania Marlena 
Jeziorna podzieliła się z młodzie-
żą swoją wiedzą, w jaki sposób 
najlepiej wykonywać zdjęcia, np. 
przyrody czy zdjęcia portretowe. 
Autorka omówiła też zagadnienia, 
które interesowały uczniów: co jest 
najważniejsze w fotografii? Co zro-
bić żeby kadr był udany? Co wpły-
wa na zrobienie dobrej fotografii? 

3 kwietnia br. w Filii Bibliotecznej w Łęce Opatowskiej miało miejsce spotkanie uczniów 
klasy VII Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej z Marleną Jeziorną – autorką wystawy 
fotograficznej pt. „Naturalnie”

Fotografia – moja pasja

Jak zrobić dobre zdjęcie aparatem 
w telefonie? Młodzież mogła rów-
nież zobaczyć aparat na którym M. 
Jeziorna uwiecznia otaczający świat. 
Opowiedziała o tym, jak kiedyś wy-
woływano zdjęcia, co to jest ciemnia 
czy klisza. Nawiązała również do 
swojej historii i tego, jak to się sta-
ło, że jej pasją stała się fotografia. 
- Fotografia jest doskonałą formą 

na wyrażanie swoich myśli i emocji 
– stwierdziła M. Jeziorna. Artystka 
zachęcała młodych do tego, aby mieć 
w życiu jakieś zainteresowania, dbać 
o nie i rozwijać. Spotkanie było 
również dobrą okazją do tego, aby 
obejrzeć wystawę fotografii, która 
jest dostępna w bibliotece do końca 
kwietnia. 

Oprac. m

W konkursie w Chrzanie (gmi-
na Żerków, powiat jarociński) udział 
wzięło ponad 100 Kół Gospodyń 
Wiejskich, które specjalnie na tę oka-
zję przygotowały dania wielkanocne 
w ramach konkursu na najlepszą po-

trawę z chrzanem. Nie zabrakło tak-
że innych specjałów wielkanocnych, 
czerpiących z lokalnego dorobku i 
tradycji oraz obecnych na stołach 
podczas świąt. Odwiedzający wyda-
rzenie mogli podziwiać świąteczne 
stoiska i skosztować przysmaków  
przygotowanych przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z całej Wielkopolski. 

- Finał konkursu „Tarcia Chrza-
nu w Chrzanie – Wielkopolskie Tra-
dycje Wielkanocne” w Żerkowie to 
niezwykła forma promocji wielko-
polskiego dziedzictwa kulinarnego. 
Szczególną uwagę zwraca ogromna 
frekwencja odwiedzających wyda-
rzenie oraz KGW, których blisko 
setka wzięła w nim udział. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, or-
ganizując konkurs, chce zainspiro-
wać mieszkańców naszego regionu 
do sięgania po lokalne produkty 
oraz czerpania z dawnych receptur 
na wielkanocne dania. Wydarze-
nie w Chrzanie, oprócz najlepszych 
potraw, zgromadziło uczestników w 
rywalizacji tarcia chrzanu. Najlepsi 
uczestnicy w ciągu trzech minut byli 
w stanie utrzeć go ponad pół kilogra-
ma – stwierdził wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski. 

Chrzan był stolicą regionu wielkanocnych tradycji i sma-
ków związanych z chrzanem.24 marca ponad 100 Kół Go-
spodyń Wiejskich wzięło udział w finale konkursu „Tarcia 
chrzanu w Chrzanie – Wielkopolskie Tradycje Wielkanoc-
ne” organizowanego przez Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego i Gminę Żerków

Rozstrzygnięcie konkursu „Wianek wielkanocny”

Chrzan był stolicą chrzanu!

Piękne wianki wielkanocne

Podczas przeprowadzonego kon-
kursu na najlepszą potrawę z chrza-
nem komisja konkursowa miała 
ogrom pracy, a poziom przygotowa-
nych dań był wysoki. Za najlepszą 
potrawę z chrzanem uznano „Pierogi 
z dziczyzną w sosie chrzanowym” 
przygotowane przez KGW w Au-
gustynowie (gm. Zagórów), drugie 
miejsce przyznano dla „Marynowa-
nego królika w sosie żurawinowo-
-chrzanowym” autorstwa  KGW 
„Kołaczkowianki” w Kołaczkowie 
(gm. Kołaczkowo), a trzecie miejsce 
zajęły panie z KGW w Będziechowie 
(gm. Kawęczyn) za „Chrzan chrza-
nem przejadany”. Gminę Łęka Opa-
towska dumnie reprezentowały panie 
z KGW Trzebień oraz KGW Piaski. 

W ramach drugiej części rywali-
zacji przeprowadzony został konkurs 
tarcia chrzanu na czas. Zwyciężyło 
KGW „Orzechowianki” (gm. Miło-
sław), które utarło 625 g chrzanu. Na 
drugim miejscu uplasowało się KGW 
w Cekowie-Kolonii (gm. Ceków-Ko-
lonia) z wagą 600 g, a na trzecim – 
KGW w Sobótce (gm. Ostrów Wiel-
kopolski) z wagą 545 g.

Wydarzenie uświetniły także 
występy zespołów „Chrzanianki”, 
„EKA” oraz gwiazdy wydarzenia  –
Andrzeja Cierniewskiego, który 
zachwycił publiczność wykonaniem 
popularnych utworów.

Oprac. m

Rozstrzygnięto konkurs „Wianek 
wielkanocny”, który Gminna Biblio-
teka Publiczna w Łęce Opatowskiej z 
siedzibą w Opatowie zorganizowała 
dla swoich czytelników oraz miesz-
kańców gminy Łęka Opatowska. 25 
marca 2024 r. komisja konkursowa 
dokonała oceny 18 prac złożonych na 
konkurs i przyznała nagrody.

W kategorii dzieci i młodzież do 
lat 18 pierwsze miejsce zajęli: Bar-
tosz Skąpski, Blanka Stanikowska, 
Igor i Natan Kamińscy oraz Zofia 
Wróbel.

W kategorii dorośli pierwsze 
miejsce przyznano Benedyktowi 
Tomczakowi,  Ewie Osada i Justy-
nie Żłobińskiej. Laureatom i uczest-
nikom konkursu serdecznie gratulu-
jemy!                                     Oprac. m

Reprezentantki gminy

Po konkurencjach 
z organizatorami

Adam Kopis

Nagrodzeni w konkursie
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– bez głosowania, Zygmunt Podej-
ma (Wspólna Gmina Trzcinica) – 66 
głosów, Łukasz Wielgosz (Wspólna 
Gmina Trzcinica) – bez głosowania, 
Krzysztof Waloszczyk (Wspólna 
Gmina Trzcinica) – bez głosowania, 
Anna Bartkowiak (Wspólna Gmina 
Trzcinica) – 79 głosów, Krzysztof 
Ostrowski (Alternatywa dla Gmi-
ny Trzcinica) – 88 głosów, Danuta 
Parzonka (Alternatywa dla Gminy 
Trzcinica) – bez głosowania, Grze-
gorz Hojka (Wspólnota Samorzą-

dowa Powiatu Kępińskiego) – 109 
głosów, Karolina Giel (Przyszłość 
Lasek) – 66 głosów i Anna Białek 
(Przyszłość Lasek) – 75 głosów.

Warto zaznaczyć, że na 15 rad-
nych aż 6 dostało się do Rady Gminy 
bez głosowania, byli bowiem jedyny-
mi kandydatami w swoich okręgach. 
Najwięcej głosów w gminie otrzymał 
G. Hojka – 109.                                   m

gminaRegion

ECHO RYCHTALA
kwiecień 2024, nr 15 (1094)

Staszczyk nadal burmistrzem
W Rychtalu bez zmian – przez 

kolejne pięć lat stanowisko bur-
mistrza piastować będzie Adam 
Staszczyk, reprezentujący 
Komitet Wyborczy Wybor-
ców „Nasz Rychtal Bogatą 
Krainą”. Nie miał on żad-
nego kontrkandydata. Przy 
urnach wyborczych popar-
ło go 1.090 mieszkańców 
(80,68%), a 261 osób zagło-
sowało „przeciw”. 

- Miniona niedziela była 
dla mnie niezwykle ważna. 
Po raz kolejny mieszkańcy 
obdarzyli mnie zaufaniem, 
powierzając funkcję burmi-
strza gminy Rychtal na ko-
lejną kadencję. To dla mnie 
ogromny zaszczyt i zobowią-
zanie, które z pokorą i za-
pałem przyjmuję. Z całego 
serca dziękuję wszystkim, 
którzy oddali na mnie swój 
głos. Wasze poparcie jest dla 
mnie wyrazem aprobaty dla 
dotychczasowych działań i 
motywacją do dalszej pra-
cy na rzecz naszej bogatej 
krainy. Gratuluję i dziękuję 
również wszystkim kandy-
datom na radnych za udział w kam-
panii wyborczej. Była to uczciwa i 
merytoryczna rywalizacja, która 
stała się platformą do wymiany po-
glądów i nakreślenia wizji rozwoju 
naszej gminy. Dziękuję też wszyst-
kim osobom zaangażowanym w or-
ganizację wyborów – wasza praca i 
zaangażowanie pozwoliły na spraw-
ny i bezpieczny przebieg głosowania 
– mówi A. Staszczyk. - Przed nami 
kolejna kadencja, która – mam na-
dzieję – będzie okresem dalszego dy-
namicznego rozwoju gminy Rych-
tal. Wraz z Radą Miejską będziemy 

W gminie Rychtal na stanowisku burmistrza pozostał Adam Staszczyk. Zmianie uległ nie-
co skład Rady Miejskiej 

Rychtal z dotychczasowym włodarzem
kontynuować realizację strategicz-
nych projektów inwestycyjnych, 
takich jak budowa infrastruktury 
edukacyjnej czy rewitalizacja tere-

nów poprzemysłowych. Do realiza-
cji kolejnych celów idziemy razem!  
– dodaje.
Częściowo nowa Rada Miejska

W wyścigu po 15 mandatów wy-
startowało 19 kandydatów z dwóch 
komitetów wyborczych: KWW 
„Nasz Rychtal Bogatą Krainą” oraz 
KKW Trzecia Droga PSL-PL2050 
Szymona Hołowni. Ugrupowanie 
burmistrza otrzymało 12 manda-
tów, a drugi komitet – pozostałe 3 
mandaty. W tej kadencji w Radzie 
Miejskiej Gminy Rychtal zasiądą: 
Ryszard Broda (KKW Trzecia 

Droga PSL-PL2050 Szymona Ho-
łowni, 35 głosów – zwycięstwo jed-
nym głosem), Wojciech Stryczek 
(bez głosowania), Andrzej Ostrysz 

(KKW Trzecia Droga PSL-
-PL2050 Szymona Hołowni, 
bez głosowania), Małgorza-
ta Wrotnowska (bez gło-
sowania), Łukasz Kubiak 
(bez głosowania), Marcin 
Bożek (bez głosowania), 
Aleksandra Olejnik (bez 
głosowania), Ryszard Skiba 
(KKW Trzecia Droga PSL-
-PL2050 Szymona Hołowni, 
86 głosów), Ewelina Usarek 
(79 głosów – zwycięstwo 
jednym głosem), Urszula 
Opacka-Wypchło (bez gło-
sowania), Iwona Marczak 
(bez głosowania), Mateusz 
Włodarczyk (71 głosów), 
Piotr Białowąs (bez głoso-
wania), Marian Mrugała 
(bez głosowania) i Patrycja 
Kaczmarek (bez głosowa-
nia).

Frekwencja poniżej 
50%

Tegoroczna frekwencja 
w wyborach wójta w gminie 
Rychtal sięgnęła 47,25% – na 

2.927 uprawnionych do głosowania 
liczba ważnych kart wyniosła 1.383. 
Najwyższą frekwencję odnotowano 
w sołectwie Skoroszów – 59,05%, 
a najniższą – w sołectwie Drożki – 
33,78%.

Z kolei w wyborach do Rady fre-
kwencja to 62,50% – na 784 upraw-
nionych do głosowania liczba waż-
nych kart wyniosła 490. W okręgu 
obejmującym sołectwa Darnowiec, 
Rychtal i Zgorzelec zagłosowało 
63,76% uprawnionych do głoso-
wania, a w sołectwie Skoroszów – 
59,05%. 		                         KR
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Darnowiec, Rychtal, Zgorzelec
Wielki Buczek

Drożki
Krzyżowniki, Sadogóra, Stogniewice

Skoroszów

G£OS TRZCINICY
kwiecień 2024, nr 15 (1333)

Grzegorz Hadzik przez kolejne 5 lat pełnił będzie funkcję 
wójta gminy Trzcinica. Podobnie, jak przed pięcioma laty, 
nie miał on kontrkandydata

Zdecydowane 
poparcie dla wójta

W tych wyborach obecny wójt 
Grzegorz Hadzik nie miał kontrkan-
dydata, stąd aż 1775 wyborców gło-
sowało za jego kandydaturą, a tylko 
276 było przeciw. Stanowi to 84,83% 
poparcia dla wójta. -  Chciałbym po-
dziękować za udzielone mi zaufanie. 
Stanowi to dla mnie dużą motywację 
do dalszej pracy na rzecz naszej spo-
łeczności i gminy Trzcinica. Dzięku-
ję wszystkim, którzy wzięli udział w 
wyborach oraz wszystkim kandyda-
tom i osobom pracującym przy przy-
gotowaniu oraz przeprowadzeniu 
wyborów – powiedział „Tygodnikowi 
Kępińskiemu” G. Hadzik.

Frekwencja wyborcza w gminie 
Trzcinica wyniosła 51,06%.

Swoich kandydatów na radnych 
wystawiło sześć komitetów wybor-
czych, z których cztery wprowadziły 
swoich kandydatów do rady. KWW 
Wspólna Gmina Trzcinica (10 rad-
nych), KWW Przyszłość Lasek (2 
samorządowców), KWW Altarnaty-
wa dla Gminy Trzcinica (2 radnych) i 
KWW Wspólnota Samorządowa Po-
wiatu Kępińskiego (1 radny).

Radnymi na kolejną kadencję 
zostali: Adam Żłobiński (Wspólna 
Gmina Trzcinica) – 78 głosów, Zdzi-
sław Mikołajczyk (Wspólna Gmina 
Trzcinica) – bez głosowania, Bar-
bara Maruszka-Bednarek (Wspól-
na Gmina Trzcinica) – 56 głosów, 
Irena Perlitius (Wspólna Gmina 
Trzcinica) – bez głosowania, Kazi-
mierz Bednarek (Wspólna Gmina 
Trzcinica) – 60 głosów, Franciszek 
Tomalik (Wspólna Gmina Trzcinica) 

Liczba głosów oddana na komitety
KOMITET

KWW Wspólna Gmina Trzcinica
KWW Przyszłość Lasek

KWW Alternatywa dla Gminy Trzcinica
KWW Wspólnota Samorządowa Powiatu Kępińskiego

KWW Młodzi dla Powiatu
KWW Razem dla Gminy Trzcinica

Razem

LICZBA 
GŁOSÓW

522
191
173
162
70
32

PROCENT 
GŁOSÓW

45,39 
16,61
15,04
14,09
6.09
2,78

100

Zawarcie umowy poprzedziło 
postępowanie o udzielenie zamówie-
nia publicznego, na które wpłynęły 
2 oferty w kwotach  1 395 100, 38 
zł i 1 690 526, 89 zł. Zadanie doty-
czy modernizacji odcinków dróg 
gminnych w Piotrówce i Pomianach. 
Wykonawcą będzie Kępińskie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A. 
Wartość zadania to 1 395 100, 38 zł, z 
czego 1 325 345, 36 zł (95% wartości 
zadania) to dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Oprac. m

25 marca 2024 r. zawarta została umowa na realizację zadania „Modernizacja odcinków 
dróg gminnych”

Umowa zawarta

Wszystkim wyborcom okręgu nr 9 
w Rychtalu składam serdeczne 

podziękowania za tak liczne 
poparcie, a Pani Ewelinie Usarek 

gratuluję i życzę sukcesów 
na stanowisku radnej. 

Krystyna Grześniak

Adam Staszczyk

Grzegorz Hadzik
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mną w wyborach, dołożą wszelkich 
starań w tej odpowiedzialnej służbie. 
Jeszcze raz bardzo dziękuję za głosy, 
dzięki którym mogłam potwierdzić 
wynik z poprzednich lat – podkreśla 
wójt.

Mieszkańcy zagłosowali w 15 
okręgach wyborczych, a frekwencja 
wyniosła 47,25%, czyli o prawie 7% 
mniej niż pięć lat temu. 

W wyborach w gminie tylko 
dwa komitety wystawiły swoich 
kandydatów. 

 Ze swojego komitetu wyborcze-
go D. Froń wprowadziła do Rady 
Gminy 11 kandydatów: Ewa Tyma 
– bez głosowania, Dawid Misiak – 
bez głosowania, Wojciech Oziem-
błowski – bez głosowania, Karo-
lina Latusek – 86 głosów, Marek 
Ostrowski – bez głosowania, Ma-
riusz Szymczak – 46 głosów, Anna 
Sztuka – bez głosowania, Krystyna 
Poręba – bez głosowania, Przemy-
sław Łytka – 61 głosów, Danuta 
Czajkowska – 36 głosów, Kornelia 
Mielczarek – bez głosowania. KWW 
Trzecia Droga wprowadziła czterech 
kandydatów do rady: Henryk Kula 
– 43 głosy, Julia Marek – 34 głosy, 
Julia Doruch – 82 głosy, Tomasz 
Kapral – 39 głosów. W siedmiu okrę-
gach wybory nie odbyły się, gdyż był 
tylko jeden kandydat.

Najwięcej głosów uzyskała K. La-
tusek – 86. 		           m

gmina Region

kurier baranowa
kwiecień 2024, nr 15 (1333)

GONIEC PERZOWSKI
kwiecień 2024, nr 14 (1107)

Lewandowska-Siwek 
pozostaje na stanowisku
W gminie Baranów nie będą 

miały miejsca wielkie zmiany. Do-
tychczas urzędująca wójt Bogumiła 
Lewandowska-Siwek z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Razem dla 
Gminy Baranów była jedyną kandy-
datką. Zdobyła 1.934 głosy (76,26%), 
a 602 osoby zagłosowały „przeciw”, 
w związku z czym będzie obejmo-
wać stanowisko przez kolejne pięć 
lat. - Choć frekwencja w gminie 
Baranów nie była imponująca, je-
stem bardzo zadowolona z wyników 
głosowania na wójta gminy Bara-
nów. Ten wynik pokazuje, że 3/4 
mieszkańców akceptuje i oczekuje 
kontynuacji mojej pracy na rzecz 
gminy Baranów i jej mieszkańców. 
Dziękuję wyborcom na „TAK” i po-
staram się przekonać do mojej pracy 
wyborców na „NIE”. Dziękuję rów-
nież moim radnym, którzy zdecydo-
wali się kandydować i pomagać roz-
wijać naszą małą ojczyznę. Dziękuję 
też moim pracownikom za przyjazny 
urząd, zaangażowanie i codzienną 
pracę na rzecz mieszkańców – pod-
sumowuje B. Lewandowska-Siwek. 
- Martwi mnie jednak to, że nie bę-

Mieszkańcy gminy Baranów kolejny raz wybrali Bogumiłę Lewandowską-Siwek na  stano-
wisko wójta. Zdecydowali również, kto zasiądzie w Radzie Gminy

W Baranowie wójt bez zmian
dziemy mieć przedstawiciela z naszej 
gminy w Radzie Powiatu. Zupełnie 
nie rozumiem, dlaczego największa 
pod względem liczebności gmina nie 

głosowała na kandydatów do powia-
tu ze swojej gminy, tylko preferowała 
kandydatów z gmin sąsiednich. Pro-
szę więc się nie dziwić (zwracam się 
do mieszkańców gminy Baranów), 
że od ponad 5 lat nie ma żadnej po-
wiatowej inwestycji i nadal może jej 
nie być, bo komu z sąsiednich gmin 
będzie zależeć, aby walczyć o drogi w 
naszej? Szkoda… – dodaje.

Bez głosowania na radnych
W wyborach do Rady Gminy 

Baranów głosowanie nie odbyło się, 
ponieważ o 15 mandatów radnych 
ubiegało się 15 kandydatów z jed-
nego komitetu wyborczego – KWW  
Razem dla Gminy Baranów, dlatego 
wszyscy kandydaci otrzymali man-
dat radnego. W Radzie Gminy zasią-
dą: Ewa Marszałek, Ryszard Sta-
siowski, Jarosław Pawlak, Marian 
Kremer, Przemysław Haglauer, 
Teresa Jerzyk, Renata Małolepsza, 
Marek Majczyk, Magdalena Flor-
czak, Andrzej Stodolski, Elżbieta 
Woźniakowska, Jan Możdżanow-
ski, Justyna Hutyra, Karolina Za-
rańska i Franciszek Łęgocki.

Niska frekwencja w gminie
Frekwencja w wyborach wójta 

w gminie Baranów sięgnęła 40,77% 
– na 6.311 uprawnionych do głoso-
wania liczba ważnych kart wyniosła 
2.573. Największy procent upraw-
nionych do głosowania udał się do 
urn wyborczych znajdujących się 
w Zespole Szkół im. Powstańców 
Wielkopolskich w Baranowie – 
45,37%, z kolei najmniejszy – na Od-
dziale Leczniczo-Rehabilitacyjny w 
Grębaninie, gdzie głosowała tylko 
jedna osoba z 27 uprawnionych, co 
daje 3,7%.                                      KR
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Baranów, Osiedle Murator
Donaborów
Grębanin
Mroczeń

Słupia pod Kępnem
Łęka Mrocz., Marianka Mrocz., Żurawiniec

Jankowy
Joanka

Oddział Leczniczo-Rehabilitacyjny w Grębaninie

W gminie Perzów jedyną kandydatką obiegająca się o sta-
nowisko wójta była piastująca tę funkcję Danuta Froń, któ-
ra uzyskała zdecydowane poparcie wyborców

Zdecydowane zwycięstwo
Danuta Froń w tegorocznych 

wyborach otrzymała 909 głosów, co 
stanowi 71,63%, przeciw niej zagło-
sowało 360 mieszkańców gminy.

- Bardzo serdecznie dziękuję za 
zaufanie i poparcie mojej osoby w 
wyborach na wójta gminy Perzów. 
Dziękuję wszystkim osobom, któ-

re wsparły mnie w trakcie trwania 
kampanii. Dziękuję państwu, że 
poszliście do lokali wyborczych i od-
daliście na mnie swój głos, dając mi 
wielki mandat zaufania – dziękuje D. 
Froń. - Obiecuję, że będę starała się 
pracować najlepiej, jak umiem, dla 
dobra całej społeczności lokalnej. 
Bardzo odpowiedzialnie podchodzę 
do tej pracy i myślę, że radni, któ-
rzy wsparli mnie, startując razem ze 

Liczba głosów oddana na komitety
KOMITET

KWW Danuty Froń
KWW Trzecia Droga

Razem

LICZBA 
GŁOSÓW

360
348

708

PROCENT 
GŁOSÓW

50,85
49,15

100

W Perzowie trwają prace na 
oczyszczalni ścieków mające na celu  
zmodernizowanie części mecha-
niczno-biologicznej oczyszczalni i 
systemu napowietrzania, co pomoże 
zagwarantować utrzymanie wyma-
ganych parametrów i wydajności 

Trwa modernizacja oczyszczalni ścieków w Perzowie

Będzie nowa oczyszczalnia
oczyszczani dla ścieków pochodzą-
cych z terenu gminy Perzów. Zadanie 
realizowane jest dzięki wsparciu z 
Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych w 
kwocie 4.749.689,44 zł.

Oprac. m

Budowa oczyszczalni

W imprezie wzięło udział ponad 
200 zawodników – reprezentantów 
szkół podstawowych. W kategorii 
rocznik 2011-2012 (dystans 1000 
m) triumfowała sztafeta chłopców z 
Baranowa. Na trzecim miejscu upla-
sowali się biegacze z Mroczenia. W 
kategorii rocznik 2009-2010 (dy-
stans 1500 m) wśród dziewcząt nie 
miała sobie równych sztafeta z Bara-
nowa, sztafeta chłopców uplasowała 
się na trzecim miejscu. W zawodach 
indywidualnych w kategorii rocznik 
2013 i młodsi (dystans 800 m) Ali-
cja Niechciał z Mroczenia zdobyła 
srebrny medal. W grupie 2011-2012 
(dystans 1000 m) Gracjan Rachel z 
Mroczenia zdobył brązowy medal. 
Wśród dziewcząt rocznik 2009-
2010 Oliwia Wylęga z Baranowa i 
Hubert Tomczyk zdobyli brązowe 
medale.      

ems

Dwa złote i cztery medale brązowe zdobyli reprezentanci Szkoły Podstawowej w Bara-
nowie w drużynowych oraz indywidualnych Mistrzostwach Powiatu w Biegach Przełajo-
wych. Dwa brązowe krążki wywalczyli biegacze z Mroczenia. Zawody rozegrano 4 kwiet-
nia br. w Mikorzynie

Złote przełaje z Baranowa

...i dziewcząt

Reprezentacja chłopców...

Danuta Froń

Bogumiła Lewandowska-Siwek



Tygodnik Kępiński 10 kwietnia 2024 13

ogłoszeniaReklamy

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia mieszkanie po kapitalnym 
remoncie, całkowicie wyposażone i ume-
blowane - Kępno, centrum. 
Tel. 786 832 399. 	 (TK 18/03/24)

Do wynajęcia mieszkanie 37 m2, częściowo 
umeblowane. Kępno, Os. Kopa. 
Tel. 880 099 838. 	 (TK 15/02/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

rolnicze

Sprzedam tonę owsa w cenie 700 zł 
i 400 kg pszenicy. Tel. 609 937 850.
	 (TK 19/04/24)

Sprzedam przegrabiarko-zagrabiarkę 7-gwiaź-
dzistą. Tel. 728 285 647.	 (TK 14/02/24)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Sprzedam jęczmień. Tel. 603 750 304.
            (TK 64/12/23)

praca

Zakład tapicerski zatrudni krawco-
we do przyuczenia. Tel. 602 337 423.
  	 (TK 16/03/24)

US£UGI

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   (TK 12/02/24)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

ROZMAITOŚCI

Sprzedam maszynę do szycia SINGER, 
dobry stan, cena 500 zł. Tel. 880 256 057.

              (TK 13/02/24)

Chleb i bułki bezglutenowe, niskowęglowo-
danowe. Kępno. Tel. 737 182 002.

              (TK 10/04/24)

Likwidacja szkółki
Krzewy -70%

Konstrukcje namiotów, folii

Informacje: 732 431 097

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE
ORAZ

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W ŚWIBIE
ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

Świba
Sala OSP - Świba 137

14.04.2024 r. (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.00

Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkań-
ców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu wyróżniają 
się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy poka-
zać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto 
mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie 
Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś szcze-
gólnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, interne-
tową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Prywatny detektyw Dawid Wolski ma odkryć tajemnicę kryjącą się za samobójstwem 
dwudziestoletniego Mateusza. W samobójstwo nie wierzy matka chłopaka. Jej zdaniem syn 
nie miał powodu tego robić. Studiował socjologię, ale zamierzał przenieść się na informatykę. 
Chciał podróżować, zwiedzić świat. Pewnej majowej nocy wszedł na dach wieżowca i skoczył. 
Nie zostawił listu. Nikt niczego nie widział. Sprawa pozornie prosta, tyle że Wolski co krok 
natyka się na kłopoty. Część problemów sam tworzy – nigdy nie należał do osób cierpliwych, 
a kręgosłup moralny pozostawia wiele do życzenia. Ale zlecenie jest zleceniem, mimo że bywa 
niebezpiecznie. Musi też wejść w świat nastolatków – zaskakująco bezwzględny. Sprawa 
komplikuje się coraz bardziej, kiedy tajemnice gliwickich zaułków zaczynają splatać się z 
wirtualną rzeczywistością. Co łączyło Mateusza z Alicją, zaginioną dziewczyną, której szuka 
całe miasto? Czy Mateusz miał jakiś związek z siecią nastoletnich prostytutek? 
Dlaczego niektórzy członkowie jego rodziny najwyraźniej woleliby ukręcić łeb 
śledztwu?

W pięknym mieszkaniu państwa Bille na Żoliborzu gosposie zmieniają się częściej niż pory 
roku – żadna z kobiet zatrudnionych przez mecenasa nie potrafi ułożyć sobie stosunków z jego 
córkami i schorowaną żoną, Eweliną. Julian Bille jest w pełni świadom przyczyny, a także 
tego, że nie może jej usunąć. W końcu w drzwiach apartamentu na Potockiej staje Zuzanna, 
młoda dziewczyna, która na zawsze odmienia życie wszystkich członków rodziny. Energiczna 
i inteligentna gosposia powoli staje się jej częścią, zaskarbiając sobie bezgraniczne zaufanie 
Eweliny i jej męża. Tylko ich córki, Róża oraz Urszula, wciąż patrzą na Zuzannę z ukosa, 
podejrzewając ją o nie do końca czyste intencje. Nic więc dziwnego, że gdy 
po śmierci Eweliny mecenas podejmuje decyzję o poślubieniu Zuzanny, życie 
rodziny całkowicie się zmienia…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Wojciech Chmielarz - „Wampir”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Daniel Komorowski - „Mieszko. Wyjście z cienia”

Krzy¿ówka nr 15

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 
„Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece”, „Mova”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, 

„Luna”, „Post Factum”, „You&YA”, „Frajda”, „Studio O’RETY”, „Amare”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 15 kwietnia 2024 r.

1.  Wojciech Chmielarz - „Wampir”,
2.  Agnieszka Janiszewska - „Sekrety... Tom I”,
3. Daniel Komorowski - „Mieszko...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 14 nagrody otrzymuj¹:
Magdalena Walczak (Kępno), 
Paulina Pacyna-Dawid (Kępno), 

Zenon Jarocki (Kępno).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Agnieszka Janiszewska - „Sekrety domu Bille. Tom I”

Księstwo Piastów władane przez księcia Siemomysła. Arena historyczna, którą czeka niejeden 
przełom. W osadzie czynione są przygotowania do ślubu jednego z synów władcy – Czcibora. 
Ów ślub ma poszerzyć wpływy i umocnić władzę Piastów na okolicznych ziemiach. Co 
z pozostałymi synami? Prokujem, oraz wygnanym Mieszkiem? Śmierć, która zachwieje 
księstwem i wywróci wszystko do góry nogami. Bunty i wrogowie z każdej strony. 
Zagrożenie czyha dosłownie wszędzie. Co do piastowskiego tronu ma duński król 
Harald Sinozęby, jego Dania, oraz Jomsborg? Kogo życie dobiegnie końca, a do kogo 
uśmiechnie się los?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Czas w pośpiechu figle nam płata, piłka toczy się w bramkę 
pustą, wyrósł człowiek już z małolata i do kina puszczają na 
ósmą. Głupia wiosna kwiatami krzyczy, czyjeś włosy pachną jak 
bez, patrzą chłopcy z naszej ulicy i dziwaczymy na chłopców też.

Piosenka – tekst Adam Kreczmar

UWAGA MATURZYŚCI ROKU 1964
5 czerwca 20024 r.

z okazji 60. lecia naszego Egzaminu Dojrzałości 
w Liceum Ogólnokształcącym im. mjra Henryka 

Sucharskiego w Kępnie
organizujemy

SPOTKANIE KOLEŻEŃSKIE.
Wszelkie informacje u kol. kol.

Eugeniusz Bendziński – tel. 605 305 202
Seweryna Klein – tel. 696 416 478

Zenon Schumacher – tel. 601 875 163

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
w Wieruszowie przy ulicy Warszawskiej. 

Sala 40 m2 + zaplecze socjalne po remoncie. 

Kontakt: 604 175 692

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:
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DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Zdrowie” - 10.04.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
2.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 11.04.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
3.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 12.04.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
4.	 Apteka „Św. Marcina” - 13.04.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
5.	 Apteka „Na Kopie” - 14.04.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
6.	 Apteka „Nowa” - 15.04.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
7.	 Apteka „PRIMA” - 16.04.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Postanowisz zdobyć nowe umiejętności. Z zapa-
łem przystąpisz do nauki, będziesz więcej czytać 
i dyskutować z osobami, które mają większe od 
Ciebie doświadczenie. Zadawaj pytania, badaj 
różne możliwości. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Z dawnych niepowodzeń wyciągnij wnioski i za-
cznij działać. Nawet, jeśli Twój przeciwnik jest silny 
i dobrze zorganizowany, to powinieneś dać sobie 
z nim radę. Stać Cię na zdecydowane kroki! 

Karta wróży przypływ sił i wskazuje, że dasz so-
bie radę z trudnymi zadaniami. Nawet jeśli sprawa 
wydaje Ci się trudna do wygrania, to nie powinie-
neś poddawać się bez walki. Nowe doświadczenia 
potraktuj jak możliwość sprawdzenia swoich sił. 

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia. 

W tym tygodniu postanowisz rozprawić się z prze-
ciwnościami losu oraz wrogami, którzy przeszka-
dzają Ci osiągnąć sukces. Dojdziesz do wniosku, 
że nie możesz dłużej zwlekać i oglądać się na de-
cyzje innych ludzi.

Mów i rób to, co Ci leży na sercu. Ukrywanie 
przed bliskimi osobami złości, żalu czy pretensji 
może doprowadzić do rodzinnych konfliktów. Ktoś 
może Cię sprowokować, omijaj więc nieżyczliwe 
osoby.

W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje.

W tym tygodniu będziesz kierować się intuicją. Za-
ufaj sobie i w porę wycofaj się ze spraw lub zna-
jomości, które budzą w Tobie niechęć lub obawy. 
Nie złego Ci teraz nie grozi, a wydarzenia biec 
będą spokojniejszym rytmem.  

Pilnuj w tym tygodniu swoich sekretów i rzeczy, a 
nie staniesz się ofiarą pewnej nieuczciwej osoby. 
Karta wróży możliwość odkrycia sekretów lub na-
wet udaremnienie spisku. Ufaj swojej intuicji, a nie 
pustym obietnicom.  

Poczujesz, że działasz słusznie. Osiągniesz we-
wnętrzną równowagę i nie pozwolisz, aby prze-
lotne kłopoty wpłynęły na Twój dobry nastrój. Nie 
wstydź się swoich zalet! Przekonasz kogoś do 
swoich pomysłów. 

Karta zapowiada szczęśliwe wydarzenia, nie tylko 
w pracy, ale i w miłości. To dobry czas, aby bez-
interesownie zrobić coś dobrego dla innych. Sta-
niesz się życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom.

Możesz wygrać w konkursie lub pokonać przeciw-
ników, którzy są silniejsi od Ciebie. Karta wróży 
udany interes, zysk finansowy lub znalezienie do-
brej posady. W tym tygodniu szczęście Ci sprzyja, 
ale musisz działać szybko! 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236
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kelnerka
/ Kelner.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


